
         P R I J E D L O G
         

 
R E P U B L I K A  H R V A T S K A 

MINISTARSTVO FINANCIJA 
 
 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

 
   PRIJEDLOG UREDBE  

O IZMJENAMA I DOPUNAMA ODLUKE  O PRIVREMENOM 
FINANCIRANJU POSLOVA, FUNKCIJA I PROGRAMA DRŽAVNIH 

TIJELA I DRUGIH KORISNIKA PRORAČUNA REPUBLIKE 
HRVATSKE U PRVOM TROMJESEČJU 2008. GODINE 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Zagreb, 16. siječanj 2008. 



Na temelju članka 8. Zakona o izmjenama i dopunama Zakona o ustrojstvu i 
djelokrugu središnjih tijela državne uprave («Narodne novine», br. 5/2008.), a u vezi 
s člancima 35. i 48. Zakona o proračunu («Narodne novine», br. 96/2003.), Vlada 
Republike Hrvatske je na sjednici održanoj ______________ donijela  

 
 
 
 
 
 
 

U R E D B U  
 

O IZMJENAMA I DOPUNAMA ODLUKE O PRIVREMENOM FINANCIRANJU 
POSLOVA, FUNKCIJA I PROGRAMA DRŽAVNIH TIJELA I DRUGIH KORISNIKA 

PRORAČUNA REPUBLIKE HRVATSKE U PRVOM TROMJESEČJU 2008. 
GODINE 

 
 
 
 

Članak 1. 
 

 Ovom se Uredbom preraspodjeljuju sredstva koja su planirana Odlukom o 
privremenom financiranju poslova, funkcija i programa državnih tijela i drugih 
korisnika proračuna Republike Hrvatske u prvom tromjesečju 2008. godine 
(«Narodne novine», br. 108/2007. – u daljnjem tekstu: Odluka) sukladno članku 8. 
stavku 1. Zakona o izmjenama i dopunama Zakona o ustrojstvu i djelokrugu 
središnjih tijela državne uprave («Narodne novine», br. 5/2008. – u daljnjem tekstu: 
Zakon), te druga pitanja koja su bitna za izvršavanje Odluke. 
 
 
 

Članak 2. 
 

 Rashodi i izdaci iz tabele u članku 3. Odluke povećavaju se ili smanjuju po 
proračunskim korisnicima i programima kako slijedi:  



ŠIFRA NAZIV

PLAN I-III 2008.

1

POVEĆANJE

2

SMANJENJE

3

NOVI PLAN    
I-III 2008.

 4

060         
MINISTARSTVO POLJOPRIVREDE, 
RIBARSTVA I RURALNOG RAZVOJA 724.580.530 -33.200.671 691.379.859

06005         
Ministarstvo poljoprivrede, ribarstva i 
ruralnog razvoja 710.017.390 -28.684.529 681.332.861

  1176       ADMINISTRACIJA I UPRAVLJANJE 41.598.500 -583.200 41.015.300
    A568000  ADMINISTRACIJA I UPRAVLJANJE 40.898.500 -583.200 40.315.300
         3111 Plaće za redovan rad 23.400.000 -96.000 23.304.000
         3121 Ostali rashodi za zaposlene 550.000 -10.000 540.000
         3132 Doprinosi za zdravstveno osiguranje 3.627.000 -15.500 3.611.500
         3133 Doprinosi za zapošljavanje 397.800 -1.700 396.100
         3211 Službena putovanja 1.800.000 -40.000 1.760.000

         3212
Naknade za prijevoz, za rad na terenu i 
odvojeni život 2.150.000 2.150.000

         3213 Stručno usavršavanje zaposlenika 100.000 -5.000 95.000
         3221 Uredski materijal i ostali materijalni rashodi 1.000.000 -30.000 970.000
         3223 Energija 270.000 -30.000 240.000

         3224
Materijal i dijelovi za tekuće i investicijsko 
održavanje 3.700 3.700

         3225 Sitni inventar i auto gume 60.000 -10.000 50.000
         3231 Usluge telefona, pošte i prijevoza 1.300.000 -50.000 1.250.000
         3232 Usluge tekućeg i investicijskog održavanja 400.000 -5.000 395.000
         3233 Usluge promidžbe i informiranja 600.000 -20.000 580.000
         3234 Komunalne usluge 350.000 -20.000 330.000
         3235 Zakupnine i najamnine 1.360.000 -100.000 1.260.000
         3236 Zdravstvene i veterinarske usluge 50.000 50.000
         3237 Intelektualne i osobne usluge 900.000 -30.000 870.000
         3238 Računalne usluge 330.000 -30.000 300.000
         3239 Ostale usluge 250.000 -30.000 220.000

         3291
Naknade za rad predstavničkih i izvršnih 
tijela, povjerenstava i slično 600.000 600.000

         3292 Premije osiguranja 60.000 -10.000 50.000
         3293 Reprezentacija 250.000 -30.000 220.000
         3294 Članarine 750.000 750.000
         3299 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 100.000 100.000
         3431 Bankarske usluge i usluge platnog prometa 210.000 -20.000 190.000
         3433 Zatezne kamate 10.000 10.000
         3434 Ostali nespomenuti financijski rashodi 20.000 20.000
    K568070  INFORMATIZACIJA 550.000 550.000
         4123 Licence 500.000 500.000
         4221 Uredska oprema i namještaj 50.000 50.000

    K568071  
OPREMANJE POSLOVNOG PROSTORA 
MINISTARSTVA 150.000 150.000

         4222 Komunikacijska oprema 50.000 50.000
         4223 Oprema za održavanje i zaštitu 100.000 100.000

  1177       
GOSPODARENJE I ZAŠTITA ŠUMA I 
LOVIŠTA 147.000 -124.232 22.768

    A568060  
UNAPREĐIVANJE LOVSTVA I 
ŠUMARSTVA 147.000 -124.232 22.768

         3211 Službena putovanja 110.000 -87.232 22.768
         3237 Intelektualne i osobne usluge 20.000 -20.000 0

         3291
Naknade za rad predstavničkih i izvršnih 
tijela, povjerenstava i slično 7.000 -7.000 0

         3299 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 10.000 -10.000 0
  1178       ISPITIVANJE DUHANSKIH PRERAĐEVINA 165.800 165.800

    A568042  
ISPITIVANJE DUHANSKIH PRERAĐEVINA 
(DUHANSKI INSTITUT) 165.800 165.800

         3811 Tekuće donacije u novcu 165.800 165.800
  1180       KONTROLA KVALITETE TLA 187.000 187.000

    A568013  
KONTROLA KVALITETE TLA (ZAVOD ZA 
TLO) 187.000 187.000

2



ŠIFRA NAZIV

PLAN I-III 2008.

1

POVEĆANJE

2

SMANJENJE

3

NOVI PLAN    
I-III 2008.

 4
         3811 Tekuće donacije u novcu 187.000 187.000
  1181       KONJARSTVO 1.457.000 1.457.000
    A568019  KONJARSTVO (ERGELA ĐAKOVO) 1.242.500 1.242.500
         3811 Tekuće donacije u novcu 892.500 892.500

         3821
Kapitalne donacije neprofitnim 
organizacijama 350.000 350.000

    K568279  NABAVA MEHANIZACIJE - ERGELA 87.000 87.000

         3821
Kapitalne donacije neprofitnim 
organizacijama 87.000 87.000

    T568210  UDRUGA SINJSKA ALKA 127.500 127.500

         3821
Kapitalne donacije neprofitnim 
organizacijama 127.500 127.500

  1185       
POTPORE U POLJOPRIVREDI I 
RIBARSTVU 579.770.000 579.770.000

    A568022  RURALNI RAZVITAK 5.000.000 5.000.000

         3523
Subvencije poljoprivrednicima, obrtnicima, 
malim i srednjim poduzetnicima 5.000.000 5.000.000

    A568024  

POTICANJE POLJOPRIVREDNE 
PROIZVODNJE I INTERVENCIJE NA 
TRŽIŠTU

493.500.000 493.500.000

         3523
Subvencije poljoprivrednicima, obrtnicima, 
malim i srednjim poduzetnicima 493.500.000 493.500.000

    A568028  
POTPORA DOHOTKU NEKOMERCIJALNIM 
POLJOPRIVREDNICIMA

40.000.000 40.000.000

         3523
Subvencije poljoprivrednicima, obrtnicima, 
malim i srednjim poduzetnicima 40.000.000 40.000.000

    A568047  

INVESTICIJSKA POTPORA U 
POLJOPRIVREDI, RIBARSTVU I 
ŠUMARSTVU

20.000.000 20.000.000

         3523
Subvencije poljoprivrednicima, obrtnicima, 
malim i srednjim poduzetnicima 20.000.000 20.000.000

    A568050  

INTERVENCIJE RAVNATELJSTVA ZA 
TRŽIŠNU I STRUKTURNU POTPORU U 
POLJOPRIVREDI

10.000.000 10.000.000

         3523
Subvencije poljoprivrednicima, obrtnicima, 
malim i srednjim poduzetnicima 10.000.000 10.000.000

    K568272  USPOSTAVA SAPARD AGENCIJE 2.260.000 2.260.000
         3223 Energija 100.000 100.000
         3231 Usluge telefona, pošte i prijevoza 150.000 150.000
         3234 Komunalne usluge 60.000 60.000
         3235 Zakupnine i najamnine 1.800.000 1.800.000
         3237 Intelektualne i osobne usluge 150.000 150.000

    K650046  
KUPOVINA POSLOVNE ZGRADE NA 
FINANCIJSKI LEASING 510.000 510.000

         3423

Kamate za primljene zajmove od banaka i 
ostalih financijskih institucija izvan javnog 
sektora

360.000 360.000

         5441

Otplata glavnice primljenih zajmova od 
tuzemnih banaka i ostalih financijskih 
institucija izvan javnog sektora

150.000 150.000

    T568284  SAPARD - UČEŠĆE RH 7.500.000 7.500.000

         3523
Subvencije poljoprivrednicima, obrtnicima, 
malim i srednjim poduzetnicima 7.500.000 7.500.000

    T568315  SAPARD - POMOĆ EU 1.000.000 1.000.000

         3523
Subvencije poljoprivrednicima, obrtnicima, 
malim i srednjim poduzetnicima 1.000.000 1.000.000

  1189       SJEMENARSTVO I RASADNIČARSTVO 331.500 331.500

3



ŠIFRA NAZIV

PLAN I-III 2008.

1

POVEĆANJE

2

SMANJENJE

3

NOVI PLAN    
I-III 2008.

 4

    A568020  

SJEMENARSTVO I RASADNIČARSTVO 
(ZAVOD ZA SJEMENARSTVO I 
RASADNIČARSTVO)

331.500 331.500

         3811 Tekuće donacije u novcu 331.500 331.500
  1190       RAZVOJ STOČARSTVA 3.264.000 3.264.000

    A568017  
PROVEDBA MJERA U STOČARSTVU 
(HRVATSKI STOČARSKI CENTAR) 3.060.000 3.060.000

         3811 Tekuće donacije u novcu 3.060.000 3.060.000

    A568112  
REFERENTNI LABORATORIJ ZA MLIJEKO 
(ZAVOD) 204.000 204.000

         3237 Intelektualne i osobne usluge 204.000 204.000

  1191       

SUFINANCIRANJE PROGRAMA 
TEHNOLOŠKOG UNAPREĐIVANJA 
PREHRAMBENE INDUSTRIJE

1.000.000 1.000.000

    T568096  

HORIZONTALNE MJERE POTPORE  
PREHRAMBENO PRERAĐIVAČKOJ 
INDUSTRIJI

1.000.000 1.000.000

         3523
Subvencije poljoprivrednicima, obrtnicima, 
malim i srednjim poduzetnicima 1.000.000 1.000.000

  1192       SUSTAV ZA NAVODNJAVANJE 4.613.705 -4.613.705 0
    T568108  SUSTAV ZA NAVODNJAVANJE 4.613.705 -4.613.705 0
         3211 Službena putovanja 6.558 -6.558 0
         3213 Stručno usavršavanje zaposlenika 3.000 -3.000 0

         3821
Kapitalne donacije neprofitnim 
organizacijama 4.604.147 -4.604.147 0

  1193       
UPISNIK POLJOPRIVREDNIH 
GOSPODARSTAVA 1.250.000 1.250.000

    T568078  USPOSTAVA UPISNIKA 1.250.000 1.250.000
         3231 Usluge telefona, pošte i prijevoza 600.000 600.000
         3237 Intelektualne i osobne usluge 150.000 150.000
         3238 Računalne usluge 500.000 500.000
  1194       VELETRŽNICE U POLJOPRIVREDI 300.000 300.000

    T568066  
SUFINANCIRANJE NACIONALNE 
VELETRŽNICE 300.000 300.000

         3811 Tekuće donacije u novcu 300.000 300.000
  1195       VINARSTVO I VINOGRADARSTVO 1.020.000 1.020.000

    A568018  

RAZVOJ VINARSTVA I VINOGRADARSTVA 
(ZAVOD ZA VINARSTVO I 
VINOGRADARSTVO)

740.000 740.000

         3811 Tekuće donacije u novcu 740.000 740.000

    T568067  
USPOSTAVA VINOGRADARSKOG 
KATASTRA 280.000 280.000

         3237 Intelektualne i osobne usluge 280.000 280.000
  1196       VOĆARSTVO 445.000 445.000
    A568015  VOĆARSTVO (ZAVOD ZA VOĆARSTVO) 445.000 445.000
         3811 Tekuće donacije u novcu 445.000 445.000
  1197       BILJNO ZDRAVSTVO 928.000 928.000

    A568021  
ZAŠTITA BILJA  (ZAVOD ZA ZAŠTITU 
BILJA) 928.000 928.000

         3811 Tekuće donacije u novcu 928.000 928.000
  1198       ZDRAVSTVENA ZAŠTITA ŽIVOTINJA 20.724.987 20.724.987
    A568001  ZDRAVSTVENA ZAŠTITA ŽIVOTINJA 20.724.987 20.724.987
         3236 Zdravstvene i veterinarske usluge 20.264.987 20.264.987
         3238 Računalne usluge 20.000 20.000
         3239 Ostale usluge 400.000 400.000

         3291
Naknade za rad predstavničkih i izvršnih 
tijela, povjerenstava i slično 40.000 40.000

  1357       ISPITIVANJE VODA 3.549.778 -3.545.802 3.976
    A650006  ISPITIVANJE  VODA NA TERITORIJU RH 179.778 -179.778 0
         3236 Zdravstvene i veterinarske usluge 179.778 -179.778 0

4



ŠIFRA NAZIV

PLAN I-III 2008.

1

POVEĆANJE

2

SMANJENJE

3

NOVI PLAN    
I-III 2008.

 4

    A650009  
ISPITIVANJE  VODA NA POGRANIČNIM 
TERITORIJIMA 3.150.000 -3.150.000 0

         3236 Zdravstvene i veterinarske usluge 3.150.000 -3.150.000 0

    A650019  
SMANJIVANJE NUTRIJENATA U SLIVU 
RIJEKE DUNAV 220.000 -216.024 3.976

         3211 Službena putovanja 80.000 -76.024 3.976
         3213 Stručno usavršavanje zaposlenika 10.000 -10.000 0

         3221 Uredski materijal i ostali materijalni rashodi 10.000 -10.000 0

         3233 Usluge promidžbe i informiranja 10.000 -10.000 0
         3237 Intelektualne i osobne usluge 100.000 -100.000 0
         3293 Reprezentacija 10.000 -10.000 0
  1359       PRIDRUŽIVANJE EU 470.000 -470.000 0

    A650016  
USKLAĐIVANJE PROPISA RH SA 
PROPISIMA EU 470.000 -470.000 0

         3211 Službena putovanja 80.000 -80.000 0
         3213 Stručno usavršavanje zaposlenika 10.000 -10.000 0
         3221 Uredski materijal i ostali materijalni rashodi 10.000 -10.000 0
         3233 Usluge promidžbe i informiranja 50.000 -50.000 0
         3237 Intelektualne i osobne usluge 200.000 -200.000 0
         3239 Ostale usluge 10.000 -10.000 0

         3291
Naknade za rad predstavničkih i izvršnih 
tijela, povjerenstava i slično 100.000 -100.000 0

         3293 Reprezentacija 10.000 -10.000 0
  1361       VODNA DOKUMENTACIJA 58.023 -58.023 0

    A650028  
VOĐENJE KATASTRA JAVNOG VODNOG 
DOBRA 58.023 -58.023 0

         3237 Intelektualne i osobne usluge 58.023 -58.023 0
  1402       ISTRAŽIVANJE U POLJOPRIVREDI 500.000 500.000

    A568058  
ISTAŽIVANJE U POLJOPRIVREDI (VIJEĆE 
ZA ISTRAŽIVANJE U POLJOPRIVREDI)

500.000 500.000

         3237 Intelektualne i osobne usluge 500.000 500.000

  1407       
UNAPREĐENJE POLJOPRIVREDE, 
RIBARSTVA I ŠUMARSTVA 650.000 650.000

    A568014  

POLJOPRIVREDNA KULTURA 
HRVATSKOG JUGA (STANICA ZA JUŽNE 
KULTURE)

650.000 650.000

         3811 Tekuće donacije u novcu 650.000 650.000
  1483       PROGRAM UREĐENJA ZEMLJIŠTA 350.000 350.000
    K568117  UREĐENJE ZEMLJIŠTA 350.000 350.000
         3632 Kapitalne pomoći unutar opće države 350.000 350.000
  1533       RAZVOJ VODOOPSKRBNOG SUSTAVA 7.943.281 -7.943.281 0
    K650036  VODOOPSKRBA 7.943.281 -7.943.281 0
         3632 Kapitalne pomoći unutar opće države 7.943.281 -7.943.281 0

  1589       
TRŽIŠNO INFORMACIJSKI SUSTAV U 
POLJOPRIVREDI 10.000 10.000

    A568268  
TRŽIŠNO INFORMACIJSKI SUSTAV U 
POLJOPRIVREDI 10.000 10.000

         3238 Računalne usluge 10.000 10.000

  1591       
TROŠKOVI ANALIZE INSPEKCIJSKIH 
UZORKA 100.000 100.000

    A568250  
TROŠKOVI ANALIZE INSPEKCIJSKIH 
UZORAKA I GEODETSKE USLUGE 100.000 100.000

         3237 Intelektualne i osobne usluge 100.000 100.000
  1605       PODIZANJE VIŠEGODIŠNJIH NASADA 20.000.000 20.000.000
    A568264  PODIZANJE VIŠEGODIŠNJIH NASADA 20.000.000 20.000.000

         3523
Subvencije poljoprivrednicima, obrtnicima, 
malim i srednjim poduzetnicima 20.000.000 20.000.000

  1607       GOVEDARSTVO 2.000.000 2.000.000
5



ŠIFRA NAZIV

PLAN I-III 2008.

1

POVEĆANJE

2

SMANJENJE

3

NOVI PLAN    
I-III 2008.

 4
    A568270  GOVEDARSTVO 2.000.000 2.000.000

         3523
Subvencije poljoprivrednicima, obrtnicima, 
malim i srednjim poduzetnicima 2.000.000 2.000.000

  1633       ZAŠTITA VODA I MORA OD ZAGAĐENJA 9.715.946 -9.715.946 0
    K650034  ZAŠTITA VODA I MORA OD ZAGAĐENJA 9.715.946 -9.715.946 0
         3632 Kapitalne pomoći unutar opće države 9.715.946 -9.715.946 0

  1667       
PROJEKT USKLAĐENJA POLJOPRIVREDE 
S PRAVNOM STEČEVINOM  EU

3.455.000 3.455.000

    A650060  NIZOZEMSKA DAROVNICA 441.570 441.570
         3213 Stručno usavršavanje zaposlenika 250.000 250.000
         3237 Intelektualne i osobne usluge 191.570 191.570

    K568273  

PROJEKT USKLAĐENJA POLJOPRIVREDE 
S PRAVNOM STEČEVIMOM  EU (ZAJAM 
IBRD I UDIO RH)

3.013.430 3.013.430

         3211 Službena putovanja 40.000 40.000
         3233 Usluge promidžbe i informiranja 273.430 273.430
         3237 Intelektualne i osobne usluge 800.000 800.000
         4212 Poslovni objekti 500.000 500.000
         4221 Uredska oprema i namještaj 500.000 500.000
         4224 Medicinska i laboratorijska oprema 500.000 500.000
         4262 Ulaganja u računalne programe 400.000 400.000

  1677       

MEĐUNARODNA SURADNJA PO 
BILATERALNIM I MULTILATERALNIM 
UGOVORIMA

190.000 -190.000 0

    A650037  

MEĐUNARODNA SURADNJA PO 
BILATERALNIM I MULTILATERALNIM 
UGOVORIMA

190.000 -190.000 0

         3211 Službena putovanja 100.000 -100.000 0
         3213 Stručno usavršavanje zaposlenika 10.000 -10.000 0

         3221 Uredski materijal i ostali materijalni rashodi 10.000 -10.000 0

         3233 Usluge promidžbe i informiranja 10.000 -10.000 0
         3237 Intelektualne i osobne usluge 50.000 -50.000 0
         3293 Reprezentacija 10.000 -10.000 0
  1682       SVINJOGOJSTVO 1.000.000 1.000.000
    A568303  SVINJOGOJSTVO 1.000.000 1.000.000

         3523
Subvencije poljoprivrednicima, obrtnicima, 
malim i srednjim poduzetnicima 1.000.000 1.000.000

  1684       CARDS 2004 836.250 -260.000 576.250

    K568309  

JAČANJE SPOSOBNOSTI U PODRUČJU 
POLJOPRIVREDE, ŽIVIH ŽIVOTINJA I 
PREHRAMBENIH PROIZVODA

256.250 256.250

         3237 Intelektualne i osobne usluge 256.250 256.250

    K568311  
JAČANJE KAPACITETA VETERINARSKE 
GRANIČNE INSPEKCIJE - OPREMA 115.000 115.000

         4221 Uredska oprema i namještaj 115.000 115.000

    K568312  

JAČANJE KAPACITETA I IZRADA 
SMJERNICA ZA PRIMJENU OKVIRNE 
DIREKTIVE O VODAMA

260.000 -260.000 0

         3237 Intelektualne i osobne usluge 260.000 -260.000 0

    T568308  
DALJNJE JAČANJE KAPACITETA U 
PODRUČJU ZAŠTITE BILJA 105.000 105.000

         3237 Intelektualne i osobne usluge 105.000 105.000

    T568310  
JAČANJE KAPACITETA VETERINARSKE 
GRANIČNE INSPEKCIJE 100.000 100.000

         3237 Intelektualne i osobne usluge 100.000 100.000
  1685       PHARE 2005 806.280 806.280

6



ŠIFRA NAZIV

PLAN I-III 2008.

1

POVEĆANJE

2

SMANJENJE

3

NOVI PLAN    
I-III 2008.

 4

    K568313  

JAČANJE INSTITUCIONALNE 
SPOSOBNOSTI I PODRŠKA PROVEDBI 
SAPARD /IPARD PROGRAMA

300.000 300.000

         3237 Intelektualne i osobne usluge 250.000 250.000
         4221 Uredska oprema i namještaj 50.000 50.000

    K568314  

PODRŠKA RH U PRIPREMI STRATEGIJE 
RAZVOJA RIBARSTVA RADI 
PRILAGOĐAVANJA I PROVEDBE EU 
ACQUISA-A U DIJELU ZAJEDNIČKE 
RIBARSTVENE POLITIKE

506.280 506.280

         3237 Intelektualne i osobne usluge 350.000 350.000
         4214 Ostali građevinski objekti 50.000 50.000
         4221 Uredska oprema i namještaj 106.280 106.280
  1687       CARDS 2003 1.000.000 -1.000.000 0

    A568317  

CARDS 2003 - USKLAĐIVANJE 
HRVATSKOG ZAKONODAVSTVA NA 
PODRUČJU UPRAVLJANJA VODAMA S 
PRAVNOM STEČEVINOM EU

1.000.000 -1.000.000 0

         3237 Intelektualne i osobne usluge 1.000.000 -1.000.000 0
  1781       IZRADA PLANSKIH DOKUMENATA 180.000 -180.000 0
    A650066  IZRADA PLANSKIH DOKUMENATA 180.000 -180.000 0
         3211 Službena putovanja 50.000 -50.000 0
         3213 Stručno usavršavanje zaposlenika 10.000 -10.000 0
         3233 Usluge promidžbe i informiranja 10.000 -10.000 0
         3237 Intelektualne i osobne usluge 100.000 -100.000 0
         3293 Reprezentacija 10.000 -10.000 0

  1782       

STRATEGIJA I PROGRAM INVESTIRANJA 
IZ MEĐUNARODNIH FONDOVA I 
PROVOĐENJE PROJEKATA

340 -340 0

    A650067  

STRATEGIJA I PROGRAM INVESTIRANJA 
IZ MEĐUNARODNIH FONDOVA I 
PROVOĐENJE PROJEKATA

340 -340 0

         3211 Službena putovanja 340 -340 0

06010         
Hrvatski zavod za poljoprivrednu 
savjetodavnu službu 8.213.090 8.213.090

  1479       
ADMINISTRACIJA I UPRAVLJANJE 
ZAVODA 8.213.090 8.213.090

    A569003  ADMINISTRACIJA I UPRAVLJANJE 8.212.090 8.212.090
         3111 Plaće za redovan rad 5.100.674 5.100.674
         3121 Ostali rashodi za zaposlene 75.000 75.000
         3132 Doprinosi za zdravstveno osiguranje 790.604 790.604
         3133 Doprinosi za zapošljavanje 91.812 91.812
         3211 Službena putovanja 170.000 170.000

         3212
Naknade za prijevoz, za rad na terenu i 
odvojeni život 1.200.000 1.200.000

         3213 Stručno usavršavanje zaposlenika 15.000 15.000
         3221 Uredski materijal i ostali materijalni rashodi 95.000 95.000
         3223 Energija 95.000 95.000
         3225 Sitni inventar i auto gume 3.000 3.000
         3231 Usluge telefona, pošte i prijevoza 270.000 270.000
         3232 Usluge tekućeg i investicijskog održavanja 30.000 30.000
         3233 Usluge promidžbe i informiranja 5.000 5.000
         3234 Komunalne usluge 40.000 40.000
         3235 Zakupnine i najamnine 90.000 90.000
         3236 Zdravstvene i veterinarske usluge 500 500
         3237 Intelektualne i osobne usluge 50.000 50.000
         3238 Računalne usluge 10.000 10.000
         3239 Ostale usluge 15.000 15.000

         3291
Naknade za rad predstavničkih i izvršnih 
tijela, povjerenstava i slično 36.000 36.000

7



ŠIFRA NAZIV

PLAN I-III 2008.

1

POVEĆANJE

2

SMANJENJE

3

NOVI PLAN    
I-III 2008.

 4
         3292 Premije osiguranja 15.000 15.000
         3293 Reprezentacija 10.000 10.000
         3294 Članarine 3.000 3.000
         3299 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 1.000 1.000
         3431 Bankarske usluge i usluge platnog prometa 500 500
    K569006  OPREMANJE POSLOVNOG PROSTORA 1.000 1.000
         4241 Knjige u knjižnicama 1.000 1.000
06020         Šumarska savjetodavna služba 5.069.550 -4.516.142 553.408

  1777       
UNAPREĐENJE GOSPODARENJA 
PRIVATNIM ŠUMAMA 2.600.000 -2.600.000 0

    A816000  
UNAPREĐENJE GOSPODARENJA 
PRIVATNIM ŠUMAMA 2.600.000 -2.600.000 0

         3237 Intelektualne i osobne usluge 2.000.000 -2.000.000 0

         3523
Subvencije poljoprivrednicima, obrtnicima, 
malim i srednjim poduzetnicima 600.000 -600.000 0

  1778       
ADMINISTRACIJA I UPRAVLJANJE  
ŠUMARSKE SAVJETODAVNE SLUŽBE 2.469.550 -1.916.142 553.408

    A816003  
ADMINISTARACIJA I UPRAVLJANJE 
ŠUMARSKE SAVJETODAVNE SLUŽBE 2.469.550 -1.916.142 553.408

         3111 Plaće za redovan rad 1.402.630 -938.479 464.151
         3121 Ostali rashodi za zaposlene 4.000 -4.000 0
         3132 Doprinosi za zdravstveno osiguranje 217.060 -145.116 71.944
         3133 Doprinosi za zapošljavanje 23.860 -15.969 7.891
         3211 Službena putovanja 35.500 -31.360 4.140

         3212
Naknade za prijevoz, za rad na terenu i 
odvojeni život 420.000 -420.000 0

         3213 Stručno usavršavanje zaposlenika 13.000 -13.000 0
         3221 Uredski materijal i ostali materijalni rashodi 50.000 -50.000 0
         3223 Energija 5.000 -5.000 0
         3225 Sitni inventar i auto gume 60.000 -60.000 0
         3231 Usluge telefona, pošte i prijevoza 25.000 -23.960 1.040
         3232 Usluge tekućeg i investicijskog održavanja 6.000 -6.000 0
         3233 Usluge promidžbe i informiranja 14.000 -14.000 0
         3234 Komunalne usluge 5.000 -5.000 0
         3235 Zakupnine i najamnine 95.000 -95.000 0
         3236 Zdravstvene i veterinarske usluge 4.000 -4.000 0
         3237 Intelektualne i osobne usluge 8.000 -3.758 4.242
         3238 Računalne usluge 10.000 -10.000 0
         3239 Ostale usluge 10.000 -10.000 0

         3291
Naknade za rad predstavničkih i izvršnih 
tijela, povjerenstava i slično 60.000 -60.000 0

         3293 Reprezentacija 500 -500 0
         3434 Ostali nespomenuti financijski rashodi 1.000 -1.000 0
06025         Hrvatska agencija za hranu 1.280.500 1.280.500
  1779       ADMINISTRACIJA I UPRAVLJANJE HAH 1.052.500 1.052.500
    A815001  ADMINISTRACIJA I UPRAVLJANJE HAH 1.052.500 1.052.500
         3111 Plaće za redovan rad 450.000 450.000
         3121 Ostali rashodi za zaposlene 10.000 10.000
         3131 Doprinosi za mirovinsko osiguranje 120.000 120.000
         3132 Doprinosi za zdravstveno osiguranje 90.000 90.000
         3133 Doprinosi za zapošljavanje 25.000 25.000
         3211 Službena putovanja 50.000 50.000

         3212
Naknade za prijevoz, za rad na terenu i 
odvojeni život 25.000 25.000

         3213 Stručno usavršavanje zaposlenika 10.000 10.000
         3221 Uredski materijal i ostali materijalni rashodi 25.000 25.000
         3223 Energija 10.000 10.000

         3224
Materijal i dijelovi za tekuće i investicijsko 
održavanje 8.000 8.000

8



ŠIFRA NAZIV

PLAN I-III 2008.

1

POVEĆANJE

2

SMANJENJE

3

NOVI PLAN    
I-III 2008.

 4
         3225 Sitni inventar i auto gume 1.000 1.000
         3231 Usluge telefona, pošte i prijevoza 30.000 30.000
         3232 Usluge tekućeg i investicijskog održavanja 10.000 10.000
         3233 Usluge promidžbe i informiranja 3.000 3.000
         3234 Komunalne usluge 1.000 1.000
         3236 Zdravstvene i veterinarske usluge 25.000 25.000
         3237 Intelektualne i osobne usluge 50.000 50.000
         3238 Računalne usluge 5.000 5.000
         3239 Ostale usluge 5.000 5.000

         3291
Naknade za rad predstavničkih i izvršnih 
tijela, povjerenstava i slično 80.000 80.000

         3292 Premije osiguranja 10.000 10.000
         3293 Reprezentacija 1.500 1.500
         3299 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 2.000 2.000

         3431 Bankarske usluge i usluge platnog prometa 2.500 2.500
         3432 Negativne tečajne razlike i valutna klauzula 1.000 1.000
         3433 Zatezne kamate 1.000 1.000
         3434 Ostali nespomenuti financijski rashodi 1.500 1.500

  1780       
OPREMANJE HRVATSKE AGENCIJE ZA 
HRANU 228.000 228.000

    K815000  
OPREMANJE HRVATSKE AGENCIJE ZA 
HRANU 228.000 228.000

         3423

Kamate za primljene zajmove od banaka i 
ostalih financijskih institucija izvan javnog 
sektora

90.000 90.000

         4123 Licence 5.000 5.000
         4222 Komunikacijska oprema 1.000 1.000
         4227 Uređaji, strojevi i oprema za ostale namjene 2.000 2.000

         5441

Otplata glavnice primljenih zajmova od 
tuzemnih banaka i ostalih financijskih 
institucija izvan javnog sektora

130.000 130.000

062         

MINISTARSTVO REGIONALNOG 
RAZVOJA, ŠUMARSTVA I VODNOGA 
GOSPODARSTVA

0 241.589.740 241.589.740

06205
Ministarstvo regionalnog razvoja, 
šumarstva i vodnoga gospodarstva 0 216.003.032 216.003.032

  1177       
GOSPODARENJE I ZAŠTITA ŠUMA I 
LOVIŠTA 0 124.232 124.232

    A568060  
UNAPREĐIVANJE LOVSTVA I 
ŠUMARSTVA 0 124.232 124.232

         3211 Službena putovanja 0 87.232 87.232
         3237 Intelektualne i osobne usluge 0 20.000 20.000

         3291
Naknade za rad predstavničkih i izvršnih 
tijela, povjerenstava i slično 0 7.000 7.000

         3299 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 0 10.000 10.000
  1192       SUSTAV ZA NAVODNJAVANJE 0 4.613.705 4.613.705
    T568108  SUSTAV ZA NAVODNJAVANJE 0 4.613.705 4.613.705
         3211 Službena putovanja 0 6.558 6.558
         3213 Stručno usavršavanje zaposlenika 0 3.000 3.000

         3821
Kapitalne donacije neprofitnim 
organizacijama 0 4.604.147 4.604.147

  1357       ISPITIVANJE VODA 0 3.545.802 3.545.802
    A650006  ISPITIVANJE  VODA NA TERITORIJU RH 0 179.778 179.778
         3236 Zdravstvene i veterinarske usluge 0 179.778 179.778

    A650009  
ISPITIVANJE  VODA NA POGRANIČNIM 
TERITORIJIMA 0 3.150.000 3.150.000

         3236 Zdravstvene i veterinarske usluge 0 3.150.000 3.150.000

    A650019  
SMANJIVANJE NUTRIJENATA U SLIVU 
RIJEKE DUNAV 0 216.024 216.024

9



ŠIFRA NAZIV

PLAN I-III 2008.

1

POVEĆANJE

2

SMANJENJE

3

NOVI PLAN    
I-III 2008.

 4
         3211 Službena putovanja 0 76.024 76.024
         3213 Stručno usavršavanje zaposlenika 0 10.000 10.000

         3221 Uredski materijal i ostali materijalni rashodi 0 10.000 10.000

         3233 Usluge promidžbe i informiranja 0 10.000 10.000
         3237 Intelektualne i osobne usluge 0 100.000 100.000
         3293 Reprezentacija 0 10.000 10.000
  1359       PRIDRUŽIVANJE EU 0 470.000 470.000

    A650016  
USKLAĐIVANJE PROPISA RH SA 
PROPISIMA EU 0 470.000 470.000

         3211 Službena putovanja 0 80.000 80.000
         3213 Stručno usavršavanje zaposlenika 0 10.000 10.000

         3221 Uredski materijal i ostali materijalni rashodi 0 10.000 10.000

         3233 Usluge promidžbe i informiranja 0 50.000 50.000
         3237 Intelektualne i osobne usluge 0 200.000 200.000
         3239 Ostale usluge 0 10.000 10.000

         3291
Naknade za rad predstavničkih i izvršnih 
tijela, povjerenstava i slično 0 100.000 100.000

         3293 Reprezentacija 0 10.000 10.000
  1361       VODNA DOKUMENTACIJA 0 58.023 58.023

    A650028  
VOĐENJE KATASTRA JAVNOG VODNOG 
DOBRA 0 58.023 58.023

         3237 Intelektualne i osobne usluge 0 58.023 58.023
  1507       PROGRAM REGIONALNOG RAZVOJA 0 115.508.076 115.508.076
    A549017  OBNOVA I RAZVOJ VUKOVARA 0 1.000.000 1.000.000

         3821
Kapitalne donacije neprofitnim 
organizacijama 0 1.000.000 1.000.000

    A587024  
CARDS 2004-SURADNJA U GRANIČNIM 
REGIJAMA 0 1.000.000 1.000.000

         3631 Tekuće pomoći unutar opće države 0 500.000 500.000
         3632 Kapitalne pomoći unutar opće države 0 500.000 500.000

    A587034  

PHARE 2005 CBC PROJEKT - 
PREKOGRANIČNA SURADNJA IZMEĐU 
HRVATSKE, SLOVENIJE I MAĐARSKE

0 1.000.000 1.000.000

         3631 Tekuće pomoći unutar opće države 0 500.000 500.000
         3632 Kapitalne pomoći unutar opće države 0 500.000 500.000

    A587036  

PHARE 2005 CBC PROJEKT - 
PREKOGRANIČNA SURADNJA IZMEĐU 
HRVATSKE I ITALIJE

0 1.508.076 1.508.076

         3631 Tekuće pomoći unutar opće države 0 779.377 779.377
         3632 Kapitalne pomoći unutar opće države 0 728.699 728.699

    K549024  
OBNOVA I IZGRADNJA ŠKOLSKIH 
OBJEKATA (CEB V) 0 31.500.000 31.500.000

         4212 Poslovni objekti 0 31.500.000 31.500.000

    K549109  
RAZVOJ BRDSKO - PLANINSKIH 
PODRUČJA 0 1.000.000 1.000.000

         3632 Kapitalne pomoći unutar opće države 0 1.000.000 1.000.000

    K549110  
RAZVOJ PODRUČJA POSEBNE DRŽAVNE 
SKRBI 0 1.000.000 1.000.000

         3632 Kapitalne pomoći unutar opće države 0 1.000.000 1.000.000
    K549111  RAZVOJ POGRANIČNIH PODRUČJA 0 500.000 500.000
         3632 Kapitalne pomoći unutar opće države 0 500.000 500.000

    K549131  

OBNOVA KOMUNALNE INFRASTRUKTURE 
U PODRUČJIMA POSEBNE DRŽAVNE 
SKRBI (EIB)

0 40.000.000 40.000.000

         3632 Kapitalne pomoći unutar opće države 0 40.000.000 40.000.000
    K570341  REGIONALNI RAZVOJNI PROJEKTI 0 1.000.000 1.000.000
         3632 Kapitalne pomoći unutar opće države 0 1.000.000 1.000.000

10



ŠIFRA NAZIV

PLAN I-III 2008.

1

POVEĆANJE

2

SMANJENJE

3

NOVI PLAN    
I-III 2008.

 4

    K570485  

PHARE 2005-SHEMA DODJELE 
NEPOVRATNIH SREDSTAVA ZA 
POSLOVNU INFRASTRUKTURU U OKVIRU 
ESK 2005

0 1.000.000 1.000.000

         3631 Tekuće pomoći unutar opće države 0 500.000 500.000
         3632 Kapitalne pomoći unutar opće države 0 500.000 500.000

    K570495  
CARDS 2004 PROJEKT - ODRŽIVI RAZVOJ 
PODRUČJA POSEBNE DRŽAVNE SKRBI

0 1.000.000 1.000.000

         3631 Tekuće pomoći unutar opće države 0 500.000 500.000
         3632 Kapitalne pomoći unutar opće države 0 500.000 500.000

    K587022  
CARDS 2003 PROJEKT - ODRŽIVI RAZVOJ 
PODRUČJA POSEBNE DRŽAVNE SKRBI

0 1.000.000 1.000.000

         3631 Tekuće pomoći unutar opće države 0 500.000 500.000
         3632 Kapitalne pomoći unutar opće države 0 500.000 500.000

    T570346  
PROGRAM INTEGRALNOG RAZVOJA 
LOKALNE ZAJEDNICE (EIB) 0 30.000.000 30.000.000

         3632 Kapitalne pomoći unutar opće države 0 30.000.000 30.000.000

    T761013  IZGRADNJA VODOOPSKRBNIH SUSTAVA 0 3.000.000 3.000.000

         3861

Kapitalne pomoći bankama i ostalim 
financijskim institucijama i trgovačkim 
društvima u javnom sektoru

0 3.000.000 3.000.000

  1512       
PROGRAM POVRATKA PROGNANIKA, 
IZBJEGLICA I RASELJENIH OSOBA 0 66.329.533 66.329.533

    A549007  
POTICANJE OBNOVE KUĆA I - III 
STUPANJ OŠTEĆENJA 0 1.000.000 1.000.000

         3822 Kapitalne donacije građanima i kućanstvima 0 1.000.000 1.000.000

    K549030  
OBNOVA I IZGRADNJA U RATU 
OŠTEĆENIH STAMBENIH JEDINICA 0 30.100.000 30.100.000

         3822 Kapitalne donacije građanima i kućanstvima 0 30.100.000 30.100.000

    K549034  

OBNOVA I IZGRADNJA OBJEKATA 
DRUŠTVENE NAMJENE NA PODRUČJIMA 
POSEBNE DRŽAVNE SKRBI

0 400.000 400.000

         3632 Kapitalne pomoći unutar opće države 0 400.000 400.000

    K570480  

SOCIJALNO EKONOMSKI OPORAVAK 
PODRUČJA POSEBNE DRŽAVNE SKRBI 
(IBRD)

0 13.829.533 13.829.533

         3211 Službena putovanja 0 46.552 46.552

         3221 Uredski materijal i ostali materijalni rashodi 0 50.000 50.000

         3223 Energija 0 109.482 109.482
         3225 Sitni inventar i auto gume 0 20.000 20.000
         3231 Usluge telefona, pošte i prijevoza 0 49.800 49.800
         3232 Usluge tekućeg i investicijskog održavanja 0 11.636 11.636
         3233 Usluge promidžbe i informiranja 0 40.000 40.000
         3234 Komunalne usluge 0 29.233 29.233
         3235 Zakupnine i najamnine 0 80.000 80.000
         3237 Intelektualne i osobne usluge 0 1.342.830 1.342.830
         3238 Računalne usluge 0 20.000 20.000
         3292 Premije osiguranja 0 10.000 10.000
         3293 Reprezentacija 0 10.000 10.000
         3433 Zatezne kamate 0 10.000 10.000
         3631 Tekuće pomoći unutar opće države 0 3.000.000 3.000.000
         3632 Kapitalne pomoći unutar opće države 0 3.000.000 3.000.000
         3811 Tekuće donacije u novcu 0 2.000.000 2.000.000

11



ŠIFRA NAZIV

PLAN I-III 2008.

1

POVEĆANJE

2

SMANJENJE

3

NOVI PLAN    
I-III 2008.

 4

         3821
Kapitalne donacije neprofitnim 
organizacijama 0 4.000.000 4.000.000

    K570492  
STAMBENO ZBRINJAVANJE NA 
PODRUČJIMA POSEBNE DRŽAVNE SKRBI

0 21.000.000 21.000.000

         3632 Kapitalne pomoći unutar opće države 0 1.000.000 1.000.000

         3822 Kapitalne donacije građanima i kućanstvima 0 20.000.000 20.000.000

  1690       

PROGRAM POMOĆI VLADE REPUBLIKE 
HRVATSKE ZA POVRATAK HRVATA U 
BOSNU I HERCEGOVINU

0 3.713.894 3.713.894

    A761014  
SKRB O PROGNANICIMA U FEDERACIJI 
BIH 0 3.713.894 3.713.894

         3611 Tekuće pomoći inozemnim vladama 0 3.713.894 3.713.894
  1533       RAZVOJ VODOOPSKRBNOG SUSTAVA 0 7.943.281 7.943.281
    K650036  VODOOPSKRBA 0 7.943.281 7.943.281
         3632 Kapitalne pomoći unutar opće države 0 7.943.281 7.943.281
  1633       ZAŠTITA VODA I MORA OD ZAGAĐENJA 0 9.715.946 9.715.946
    K650034  ZAŠTITA VODA I MORA OD ZAGAĐENJA 0 9.715.946 9.715.946
         3632 Kapitalne pomoći unutar opće države 0 9.715.946 9.715.946

  1677       

MEĐUNARODNA SURADNJA PO 
BILATERALNIM I MULTILATERALNIM 
UGOVORIMA

0 190.000 190.000

    A650037  

MEĐUNARODNA SURADNJA PO 
BILATERALNIM I MULTILATERALNIM 
UGOVORIMA

0 190.000 190.000

         3211 Službena putovanja 0 100.000 100.000
         3213 Stručno usavršavanje zaposlenika 0 10.000 10.000

         3221 Uredski materijal i ostali materijalni rashodi 0 10.000 10.000

         3233 Usluge promidžbe i informiranja 0 10.000 10.000
         3237 Intelektualne i osobne usluge 0 50.000 50.000
         3293 Reprezentacija 0 10.000 10.000
  1781       IZRADA PLANSKIH DOKUMENATA 0 180.000 180.000
    A650066  IZRADA PLANSKIH DOKUMENATA 0 180.000 180.000
         3211 Službena putovanja 0 50.000 50.000
         3213 Stručno usavršavanje zaposlenika 0 10.000 10.000
         3233 Usluge promidžbe i informiranja 0 10.000 10.000
         3237 Intelektualne i osobne usluge 0 100.000 100.000
         3293 Reprezentacija 0 10.000 10.000

  1782       

STRATEGIJA I PROGRAM INVESTIRANJA 
IZ MEĐUNARODNIH FONDOVA I 
PROVOĐENJE PROJEKATA

0 340 340

    A650067  

STRATEGIJA I PROGRAM INVESTIRANJA 
IZ MEĐUNARODNIH FONDOVA I 
PROVOĐENJE PROJEKATA

0 340 340

         3211 Službena putovanja 0 340 340
1825 ADMINISTRACIJA I UPRAVLJANJE 0 2.350.200 2.350.200
    A828001 ADMINISTRACIJA I UPRAVLJANJE 2.350.200 2.350.200
         3111 Plaće za redovan rad 0 316.000 316.000
         3121 Ostali rashodi za zaposlene 0 10.000 10.000
         3132 Doprinosi za zdravstveno osiguranje 0 49.500 49.500
         3133 Doprinosi za zapošljavanje 0 5.700 5.700
         3211 Službena putovanja 0 290.000 290.000

         3212
Naknade za prijevoz, za rad na terenu i 
odvojeni život 0 6.000 6.000

         3213 Stručno usavršavanje zaposlenika 0 10.000 10.000
         3221 Uredski materijal i ostali materijalni rashodi 0 130.000 130.000
         3223 Energija 0 180.000 180.000
         3225 Sitni inventar i auto gume 0 30.000 30.000

12



ŠIFRA NAZIV

PLAN I-III 2008.

1

POVEĆANJE

2

SMANJENJE

3

NOVI PLAN    
I-III 2008.

 4
         3231 Usluge telefona, pošte i prijevoza 0 230.000 230.000
         3232 Usluge tekućeg i investicijskog održavanja 0 5.000 5.000
         3233 Usluge promidžbe i informiranja 0 50.000 50.000
         3234 Komunalne usluge 0 120.000 120.000
         3235 Zakupnine i najamnine 0 600.000 600.000
         3237 Intelektualne i osobne usluge 0 130.000 130.000
         3238 Računalne usluge 0 30.000 30.000
         3239 Ostale usluge 0 80.000 80.000
         3292 Premije osiguranja 0 15.000 15.000
         3293 Reprezentacija 0 30.000 30.000
         3431 Bankarske usluge i usluge platnog prometa 0 23.000 23.000
         3433 Zatezne kamate 0 5.000 5.000

3859 Izvanredni troškovi 0 5.000 5.000
1826 CARDS 2003 0 1.000.000 1.000.000

    A568317  

CARDS 2003 - USKLAĐIVANJE 
HRVATSKOG ZAKONODAVSTVA NA 
PODRUČJU UPRAVLJANJA VODAMA S 
PRAVNOM STEČEVINOM EU

0 1.000.000 1.000.000

         3237 Intelektualne i osobne usluge 0 1.000.000 1.000.000
1827 CARDS 2004 0 260.000 260.000

    K568312  

JAČANJE KAPACITETA I IZRADA 
SMJERNICA ZA PRIMJENU OKVIRNE 
DIREKTIVE O VODAMA

0 260.000 260.000

         3237 Intelektualne i osobne usluge 0 260.000 260.000
06210 Šumarska savjetodavna služba 0 4.516.142 4.516.142

  1777       
UNAPREĐENJE GOSPODARENJA 
PRIVATNIM ŠUMAMA 0 2.600.000 2.600.000

    A816000  
UNAPREĐENJE GOSPODARENJA 
PRIVATNIM ŠUMAMA 0 2.600.000 2.600.000

         3237 Intelektualne i osobne usluge 0 2.000.000 2.000.000

         3523
Subvencije poljoprivrednicima, obrtnicima, 
malim i srednjim poduzetnicima 0 600.000 600.000

  1778       
ADMINISTRACIJA I UPRAVLJANJE  
ŠUMARSKE SAVJETODAVNE SLUŽBE 0 1.916.142 1.916.142

    A816003  
ADMINISTARACIJA I UPRAVLJANJE 
ŠUMARSKE SAVJETODAVNE SLUŽBE 0 1.916.142 1.916.142

         3111 Plaće za redovan rad 0 938.479 938.479
         3121 Ostali rashodi za zaposlene 0 4.000 4.000
         3132 Doprinosi za zdravstveno osiguranje 0 145.116 145.116
         3133 Doprinosi za zapošljavanje 0 15.969 15.969
         3211 Službena putovanja 0 31.360 31.360

         3212
Naknade za prijevoz, za rad na terenu i 
odvojeni život 0 420.000 420.000

         3213 Stručno usavršavanje zaposlenika 0 13.000 13.000

         3221 Uredski materijal i ostali materijalni rashodi 0 50.000 50.000

         3223 Energija 0 5.000 5.000
         3225 Sitni inventar i auto gume 0 60.000 60.000
         3231 Usluge telefona, pošte i prijevoza 0 23.960 23.960
         3232 Usluge tekućeg i investicijskog održavanja 0 6.000 6.000
         3233 Usluge promidžbe i informiranja 0 14.000 14.000
         3234 Komunalne usluge 0 5.000 5.000
         3235 Zakupnine i najamnine 0 95.000 95.000
         3236 Zdravstvene i veterinarske usluge 0 4.000 4.000
         3237 Intelektualne i osobne usluge 0 3.758 3.758
         3238 Računalne usluge 0 10.000 10.000
         3239 Ostale usluge 0 10.000 10.000

         3291
Naknade za rad predstavničkih i izvršnih 
tijela, povjerenstava i slično 0 60.000 60.000

         3293 Reprezentacija 0 500 500
13



ŠIFRA NAZIV

PLAN I-III 2008.

1

POVEĆANJE

2

SMANJENJE

3

NOVI PLAN    
I-III 2008.

 4
         3434 Ostali nespomenuti financijski rashodi 0 1.000 1.000
06215 Skrb za prognanike i izbjeglice 0 21.070.566 21.070.566

  1090       
ZBRINJAVANJE PROGNANIKA, 
POVRATNIKA I IZBJEGLICA 0 21.070.566 21.070.566

    A761000  
ZBRINJAVANJE PROGNANIKA, 
POVRATNIKA I IZBJEGLICA 0 3.259.475 3.259.475

         3111 Plaće za redovan rad 0 1.902.709 1.902.709
         3121 Ostali rashodi za zaposlene 0 133.750 133.750
         3132 Doprinosi za zdravstveno osiguranje 0 294.945 294.945
         3133 Doprinosi za zapošljavanje 0 34.961 34.961
         3211 Službena putovanja 0 8.600 8.600

         3212
Naknade za prijevoz, za rad na terenu i 
odvojeni život 0 133.600 133.600

         3213 Stručno usavršavanje zaposlenika 0 13.200 13.200

         3221 Uredski materijal i ostali materijalni rashodi 0 21.800 21.800

         3223 Energija 0 33.600 33.600

         3224
Materijal i dijelovi za tekuće i investicijsko 
održavanje 0 12.700 12.700

         3231 Usluge telefona, pošte i prijevoza 0 13.400 13.400
         3232 Usluge tekućeg i investicijskog održavanja 0 100.000 100.000
         3234 Komunalne usluge 0 41.900 41.900
         3235 Zakupnine i najamnine 0 481.500 481.500
         3238 Računalne usluge 0 6.300 6.300
         3293 Reprezentacija 0 26.250 26.250

         3431 Bankarske usluge i usluge platnog prometa 0 260 260

    A761001  
SKRB O PROGNANICIMA (REPUBLIČKI 
FOND "KRALJ ZVONIMIR") 0 15.774.651 15.774.651

         3721 Naknade građanima i kućanstvima u novcu 0 15.774.651 15.774.651

    A761015  
NAKNADA ZA ULAGANJE U ZAUZETU 
IMOVINU 0 750.000 750.000

         3822 Kapitalne donacije građanima i kućanstvima 0 750.000 750.000

    K761002  INFORMATIZACIJA 0 254.620 254.620

         3238 Računalne usluge 0 78.750 78.750
         4221 Uredska oprema i namještaj 0 175.870 175.870
    K761003  OPREMANJE 0 443.820 443.820
         4221 Uredska oprema i namještaj 0 338.820 338.820
         4222 Komunikacijska oprema 0 105.000 105.000

    K761004  

KAPITALNA POTPORA ZA ODRŽIVI 
POVRATAK NA PODRUČJU POSEBNE 
DRŽAVNE SKRBI

0 588.000 588.000

         3632 Kapitalne pomoći unutar opće države 0 588.000 588.000

065         
MINISTARSTVO MORA, PROMETA I 
INFRASTRUKTURE 1.582.911.907 10.000.000 -242.249.158 1.350.662.749

06505         
Ministarstvo mora, prometa i 
infrastrukture 1.481.558.907 10.000.000 -221.178.592 1.270.380.315

  1200       ADMINISTRACIJA I UPRAVLJANJE 40.138.751 -2.786.000 37.352.751
    A570000  ADMINISTRACIJA I UPRAVLJANJE 38.092.751 -2.786.000 35.306.751
         3111 Plaće za redovan rad 19.800.000 -360.000 19.440.000
         3113 Plaće za prekovremeni rad 1.000.000 1.000.000
         3114 Plaće za posebne uvjete rada 300.000 300.000
         3121 Ostali rashodi za zaposlene 300.000 300.000
         3132 Doprinosi za zdravstveno osiguranje 3.400.000 -57.000 3.343.000
         3133 Doprinosi za zapošljavanje 400.000 -7.000 393.000
         3211 Službena putovanja 1.100.000 -450.000 650.000

         3212
Naknade za prijevoz, za rad na terenu i 
odvojeni život 700.000 -10.000 690.000

14



ŠIFRA NAZIV

PLAN I-III 2008.

1

POVEĆANJE

2

SMANJENJE

3

NOVI PLAN    
I-III 2008.

 4
         3213 Stručno usavršavanje zaposlenika 30.000 -10.000 20.000
         3221 Uredski materijal i ostali materijalni rashodi 900.000 -160.000 740.000
         3223 Energija 1.600.000 -265.000 1.335.000
         3225 Sitni inventar i auto gume 100.000 -40.000 60.000
         3231 Usluge telefona, pošte i prijevoza 1.800.000 -340.000 1.460.000
         3233 Usluge promidžbe i informiranja 600.000 -50.000 550.000
         3234 Komunalne usluge 1.000.000 -180.000 820.000
         3235 Zakupnine i najamnine 900.000 -550.000 350.000
         3237 Intelektualne i osobne usluge 1.000.000 -110.000 890.000
         3239 Ostale usluge 1.500.000 -70.000 1.430.000

         3291
Naknade za rad predstavničkih i izvršnih 
tijela, povjerenstava i slično 1.280.000 -78.000 1.202.000

         3292 Premije osiguranja 50.000 -10.000 40.000
         3293 Reprezentacija 200.000 200.000
         3299 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 20.000 -20.000 0
         3431 Bankarske usluge i usluge platnog prometa 20.000 -4.000 16.000
         3433 Zatezne kamate 42.751 -7.000 35.751
         3859 Ostali izvanredni rashodi 50.000 -8.000 42.000

    A570407  
STRUČNO USAVRŠAVANJE SLUŽBENIKA-
STIPENDIJE I ŠKOLARINE 50.000 50.000

         3721 Naknade građanima i kućanstvima u novcu 50.000 50.000

    A570489  
TEKUĆE ODRŽAVANJE POSLOVNE 
ZGRADE "KOCKICA" 500.000 500.000

         3232 Usluge tekućeg i investicijskog održavanja 500.000 500.000
    A570494  INSPEKCIJSKI POSLOVI 56.000 56.000
         3213 Stručno usavršavanje zaposlenika 8.000 8.000
         3221 Uredski materijal i ostali materijalni rashodi 33.000 33.000
         3232 Usluge tekućeg i investicijskog održavanja 2.000 2.000
         3237 Intelektualne i osobne usluge 4.000 4.000
         3239 Ostale usluge 4.000 4.000
         3299 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 5.000 5.000

    K570270  
OBNOVA I ODRŽAVANJE POSLOVNOG 
PROSTORA 80.000 80.000

         3232 Usluge tekućeg i investicijskog održavanja 80.000 80.000
    K570319  OBNOVA VOZNOG PARKA 800.000 800.000
         3232 Usluge tekućeg i investicijskog održavanja 50.000 50.000
         3235 Zakupnine i najamnine 400.000 400.000
         3292 Premije osiguranja 200.000 200.000

         3424
Kamate za primljene zajmove od ostalih 
trgovačkih društava 50.000 50.000

         5451

Otplata glavnice primljenih zajmova od 
tuzemnih trgovačkih društava, obrtnika, 
malog i srednjeg poduzetništva izvan javnog 
sektora

100.000 100.000

    K570321  INFORMATIZACIJA MINISTARSTVA 560.000 560.000
         3232 Usluge tekućeg i investicijskog održavanja 400.000 400.000
         3235 Zakupnine i najamnine 100.000 100.000
         4123 Licence 50.000 50.000
         4222 Komunikacijska oprema 10.000 10.000

  1202       
MEĐUNARODNA SURADNJA UNUTARNJE 
PLOVIDBE 200.000 200.000

    K570297  

RAD SAVSKE I DUNAVSKE KOMISIJE TE 
SUDJELOVANJE U RADU 
MEĐUNARODNIH INSTITUCIJA S 
PODRUČJA UNUTARNJE PLOVIDBE

200.000 200.000

         3235 Zakupnine i najamnine 200.000 200.000

  1204       
RESTRUKTURIRANJE I MODERNIZACIJA 
ŽELJEZNICE 35.215.500 35.215.500

15



ŠIFRA NAZIV

PLAN I-III 2008.

1

POVEĆANJE

2

SMANJENJE

3

NOVI PLAN    
I-III 2008.

 4

    A570491  

UNAPREĐENJE STRUKTURNIH REFORMI 
ŽELJEZNICE U PREDPRISTUPNOM 
PROCESU

215.500 215.500

         3237 Intelektualne i osobne usluge 125.000 125.000
         3239 Ostale usluge 90.500 90.500

    T570336  
SREDSTVA ZA ZBRINJAVANJE VIŠKA 
ZAPOSLENIH 30.000.000 30.000.000

         3512
Subvencije trgovačkim društvima u javnom 
sektoru 30.000.000 30.000.000

    T761012  MODERNIZACIJA ŽELJEZNIČKIH VOZILA 5.000.000 5.000.000

         3861

Kapitalne pomoći bankama i ostalim 
financijskim institucijama i trgovačkim 
društvima u javnom sektoru

5.000.000 5.000.000

  1205       
MODERNIZACIJA I RAZVOJ LUKA OD 
DRŽAVNOG ZNAČAJA 16.937.000 16.937.000

    A250999  
MODERNIZACIJA, OBNOVA I IZGRADNJA 
RIBARSKIH LUKA (ZERP) 1.000.000 1.000.000

         3821
Kapitalne donacije neprofitnim 
organizacijama 1.000.000 1.000.000

    A570292  
POTPORA LUCI RIJEKA ZA OTPLATU 
KREDITA - PARIŠKI KLUB 547.000 547.000

         3811 Tekuće donacije u novcu 547.000 547.000

    A570293  

POTPORA LUČKOJ UPRAVI RIJEKA ZA 
VRAĆANJE OBVEZA PO ZAJMU EDCF - 
PROJEKT "SAMSUNG"

3.000.000 3.000.000

         3811 Tekuće donacije u novcu 3.000.000 3.000.000

    A570294  

POTPORA LUČKOJ UPRAVI RIJEKA ZA 
REALIZACIJU ZAJMA SVJETSKE BANKE 
(IBRD) - PROJEKT OBNOVE RIJEČKOG 
PROMETNOG PRAVCA - DOMAĆA 
KOMPONENTA

4.000.000 4.000.000

         3821
Kapitalne donacije neprofitnim 
organizacijama 4.000.000 4.000.000

    A570348  

UTVRĐIVANJE GRANICA POMORSKOG 
DOBRA I PROVEDBA UTVRĐENOG 
POMORSKOG DOBRA

800.000 800.000

         3239 Ostale usluge 800.000 800.000

    A570350  
DODJELA KONCESIJA NA POMORSKOM 
DOBRU 90.000 90.000

         3291
Naknade za rad predstavničkih i izvršnih 
tijela, povjerenstava i slično 90.000 90.000

    A570464  

POTPORA LUČKOJ UPRAVI DUBROVNIK 
ZA REALIZACIJU ZAJMA EBRD-PROJEKT 
IZGRADNJE LUČKE INFRASTRUKTURE-
DOMAĆA KOMPONENTA

3.500.000 3.500.000

         3811 Tekuće donacije u novcu 1.500.000 1.500.000

         3821
Kapitalne donacije neprofitnim 
organizacijama 2.000.000 2.000.000

    A570503  

POTPORA LUČKOJ UPRAVI PLOČE ZA 
REALIZACIJU ZAJMA SVJETSKE BANKE-
PROJEKT INTEGRACIJE TRGOVINE I 
TRRANSPORTA

2.000.000 2.000.000

         3821
Kapitalne donacije neprofitnim 
organizacijama 2.000.000 2.000.000

    K587039  IZGRADNJA TRAJEKTNE LUKE GAŽENICA 2.000.000 2.000.000

         3821
Kapitalne donacije neprofitnim 
organizacijama 2.000.000 2.000.000

  1209       POTICANJE HRVATSKIH BRODARA 3.978.000 3.978.000

16



ŠIFRA NAZIV

PLAN I-III 2008.

1

POVEĆANJE

2

SMANJENJE

3

NOVI PLAN    
I-III 2008.

 4

    A250998  

POTICANJE GRADNJE, OBNOVE I 
MODERNIZACIJE RIBARSKE FLOTE 
(ZERP)

1.500.000 1.500.000

         3522
Subvencije trgovačkim društvima izvan 
javnog sektora 1.500.000 1.500.000

    A570288  

POTICANJE GRADNJE BRODOVA ZA 
HRVATSKE BRODARE TE IZGRADNJA I 
REKONSTRUKCIJA PLOVNIH OBJEKATA U 
HRVATSKIM BRODOGRADILIŠTIMA

1.500.000 1.500.000

         3522
Subvencije trgovačkim društvima izvan 
javnog sektora 1.500.000 1.500.000

    A570482  

STIPENDIRANJE REDOVITIH UČENIKA I 
STUDENATA SREDNJIH POMORSKIH 
ŠKOLA I POMORSKIH FAKULTETA, TE 
VJEŽBENIČKOG STAŽA POMORACA

978.000 978.000

         3721 Naknade građanima i kućanstvima u novcu 978.000 978.000
  1210       POTICANJE LUČKOG PROMETA 4.110.000 4.110.000

    A570324  

POTICANJE REDOVITIH BRODSKIH 
KONTEJNERSKIH I RO-RO LINIJA I 
MEĐUOBALNE PLOVIDBE

4.110.000 4.110.000

         3237 Intelektualne i osobne usluge 50.000 50.000

         3512
Subvencije trgovačkim društvima u javnom 
sektoru 60.000 60.000

         3522
Subvencije trgovačkim društvima izvan 
javnog sektora 4.000.000 4.000.000

  1213       POTICANJE ŽELJEZNIČKOG PRIJEVOZA 102.750.000 102.750.000

    A761010  
POTICANJE ŽELJEZNIČKOG 
KOMBINIRANOG PRIJEVOZA 3.500.000 3.500.000

         3512
Subvencije trgovačkim društvima u javnom 
sektoru 3.500.000 3.500.000

    A761011  
POTICANJE ŽELJEZNIČKOG PUTNIČKOG 
PRIJEVOZA 99.250.000 99.250.000

         3512
Subvencije trgovačkim društvima u javnom 
sektoru 99.250.000 99.250.000

  1218       
PROMETNO POVEZIVANJE OTOKA S 
KOPNOM I MEĐUSOBNO 2.000.000 2.000.000

    A570219  

SANACIJA I REKONSTRUKCIJA 
OBJEKATA PODGRADNJE I NADGRADNJE 
U LUKAMA OTVORENIM ZA JAVNI 
PROMET NA PODRUČJU  ŽUPANIJE

2.000.000 2.000.000

         3821
Kapitalne donacije neprofitnim 
organizacijama 2.000.000 2.000.000

  1219       
RAZVOJ CESTOVNOG PROMETA I 
SIGURNOSTI NA CESTAMA 100.000 100.000

    A570003  

ARBITRAŽNI POSTUPCI POKRENUTI 
PROTIV RH OD TVRTKE ASTALDI I  
TRANSEUROPSKE AUTOCESTE

100.000 100.000

         3299 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 100.000 100.000
  1221       RAZVOJ ZRAČNOG PROMETA 1.682.000 1.682.000

    A570001  

POVEZIVANJE I SURADNJA S 
MEĐUNARODNIM ORGANIZACIJAMA U 
ZRAKOPLOVSTVU

402.000 402.000

         3213 Stručno usavršavanje zaposlenika 28.000 28.000
         3221 Uredski materijal i ostali materijalni rashodi 5.000 5.000
         3231 Usluge telefona, pošte i prijevoza 5.000 5.000
         3237 Intelektualne i osobne usluge 4.000 4.000
         3238 Računalne usluge 50.000 50.000
         3294 Članarine 310.000 310.000

17



ŠIFRA NAZIV

PLAN I-III 2008.

1

POVEĆANJE

2

SMANJENJE

3

NOVI PLAN    
I-III 2008.

 4

    A570193  
RAZVOJ I SIGURNOST ŠPORTSKIH I 
ZRAČNIH LUKA 600.000 600.000

         3861

Kapitalne pomoći bankama i ostalim 
financijskim institucijama i trgovačkim 
društvima u javnom sektoru

600.000 600.000

    A570256  
INTERVENTNI HELIDROMI NA HRVATSKIM 
OTOCIMA 100.000 100.000

         3632 Kapitalne pomoći unutar opće države 100.000 100.000

    A570486  

PROVEDBA JAVNIH OVLASTI U 
ZRAKOPLOVSTVU (HRVATSKI 
ZRAKOPLOVNI SAVEZ)

80.000 80.000

         3811 Tekuće donacije u novcu 60.000 60.000

         3821
Kapitalne donacije neprofitnim 
organizacijama 20.000 20.000

    A587049  
OSNIVANJE AGENCIJE ZA CIVILNO 
ZRAKOPLOVSTVO 500.000 500.000

         3811 Tekuće donacije u novcu 400.000 400.000

         3821
Kapitalne donacije neprofitnim 
organizacijama 100.000 100.000

  1222       
SIGURNOST I ZAŠTITA U ZRAČNOM 
PROMETU 4.372.000 4.372.000

    A570016  
ISTRAŽIVANJE NESREĆA I NEZGODA U 
ZRAČNOM PROMETU 102.000 102.000

         3221 Uredski materijal i ostali materijalni rashodi 10.000 10.000

         3225 Sitni inventar i auto gume 2.000 2.000
         3237 Intelektualne i osobne usluge 50.000 50.000
         3859 Ostali izvanredni rashodi 40.000 40.000

    A570312  

ZAŠTITA ZRAČNOG PROMETA 
(NACIONALNO POVJERENSTVO ZA 
ZAŠTITU ZRAČNOG PROMETA)

90.000 90.000

         3291
Naknade za rad predstavničkih i izvršnih 
tijela, povjerenstava i slično 90.000 90.000

    A570332  
ODRŽAVANJE RAZINE STRUČNOSTI 
PREMA ICAO I JAA STANDARDIMA 180.000 180.000

         3237 Intelektualne i osobne usluge 180.000 180.000

    A570333  
OSIGURANJE SIGURNOSNO PROMETNIH 
STANDARDA U ZRAČNIM LUKAMA RH

4.000.000 4.000.000

         3861

Kapitalne pomoći bankama i ostalim 
financijskim institucijama i trgovačkim 
društvima u javnom sektoru

4.000.000 4.000.000

  1224       SIGURNOST POMORSKOG PROMETA 5.404.656 5.404.656
    A570017  SIGURNOST POMORSKOG PROMETA 1.370.000 1.370.000
         3221 Uredski materijal i ostali materijalni rashodi 230.000 230.000
         3223 Energija 500.000 500.000

         3224
Materijal i dijelovi za tekuće i investicijsko 
održavanje 80.000 80.000

         3232 Usluge tekućeg i investicijskog održavanja 500.000 500.000
         3237 Intelektualne i osobne usluge 60.000 60.000

    A570409  
TRAGANJE I SPAŠAVANJE NA MORU I 
ZAŠTITA MORA OD ONEČIŠĆENJA 500.000 500.000

         3235 Zakupnine i najamnine 500.000 500.000

    K103278  

OPREMANJE LUČKIH KAPETANIJA 
PLOVILIMA, UREĐAJIMA I OSTALOM 
OPREMOM

100.000 100.000

         3232 Usluge tekućeg i investicijskog održavanja 50.000 50.000
         4222 Komunikacijska oprema 50.000 50.000

    K250796  
USPOSTAVA INFORMACIJSKOG 
SUSTAVA POMORSKOG PROMETA 1.265.000 1.265.000

18



ŠIFRA NAZIV

PLAN I-III 2008.

1

POVEĆANJE

2

SMANJENJE

3

NOVI PLAN    
I-III 2008.

 4

         3224
Materijal i dijelovi za tekuće i investicijsko 
održavanje 15.000 15.000

         3232 Usluge tekućeg i investicijskog održavanja 100.000 100.000
         3237 Intelektualne i osobne usluge 150.000 150.000
         3238 Računalne usluge 300.000 300.000
         4123 Licence 200.000 200.000
         4262 Ulaganja u računalne programe 500.000 500.000

    K407071  

VTS SUSTAV-USPOSTAVA NADZORA 
PLOVIDBE I SUSTAVA RADIOVEZA ZA 
PRAĆENJE POMORSKOG PROMETA-
PHARE POTPORA

1.929.656 1.929.656

         3232 Usluge tekućeg i investicijskog održavanja 50.000 50.000
         3237 Intelektualne i osobne usluge 50.000 50.000
         4126 Ostala nematerijalna imovina 1.579.656 1.579.656
         4227 Uređaji, strojevi i oprema za ostale namjene 250.000 250.000

    K570411  

OBNOVA I ODRŽAVANJE POSLOVNOG 
PROSTORA LUČKIH KAPETANIJA I 
ISPOSTAVA

240.000 240.000

         3232 Usluge tekućeg i investicijskog održavanja 200.000 200.000
         3237 Intelektualne i osobne usluge 40.000 40.000
  1229       ZAŠTITA OKOLIŠA U TRANSPORTU 500.000 500.000

    A570501  
PHARE PROJEKT-SUDJELOVANJE U 
PROGRAMU ZAJEDNICE MARCO POLO 500.000 500.000

         3621
Tekuće pomoći međunarodnim 
organizacijama 500.000 500.000

  1281       MEĐUNARODNA SURADNJA 821.000 -821.000 0
    A587006  MEĐUNARODNA SURADNJA 821.000 -821.000 0
         3211 Službena putovanja 40.000 -40.000 0
         3233 Usluge promidžbe i informiranja 10.000 -10.000 0
         3237 Intelektualne i osobne usluge 12.000 -12.000 0
         3294 Članarine 759.000 -759.000 0

  1490       
RAZVOJ MALOG I SREDNJEG 
PODUZETNIŠTVA U TURIZMU 11.750.000 -6.520.089 5.229.911

    A587008  

SUBVENCIJE BANKAMA I OSTALIM 
FINANCIJSKIM INSTITUCIJAMA ZA 
PROGRAM KREDITIRANJA MALOG I 
SREDNJEG PODUZETNIŠTVA

750.000 -750.000 0

         3863
Kapitalne pomoći poljoprivrednicima, 
obrtnicima, malim i srednjim poduzetnicima

750.000 -750.000 0

    A587018  
PROGRAM POTICANJA U TURIZMU - 
"POTICAJ ZA USPJEH" 11.000.000 -5.770.089 5.229.911

         3521
Subvencije bankama i ostalim financijskim 
institucijama izvan javnog sektora 11.000.000 -5.770.089 5.229.911

  1497       
IZGRADNJA PROMETNE 
INFRASTRUKTURE 644.920.000 644.920.000

    A570504  
NAKNADA U CIJENI GORIVA ZA HAC 
D.O.O. 314.960.000 314.960.000

         3632 Kapitalne pomoći unutar opće države 314.960.000 314.960.000

    A570506  NAKNADA U CIJENI GORIVA ZA HC D.O.O. 314.960.000 314.960.000

         3632 Kapitalne pomoći unutar opće države 314.960.000 314.960.000

    K570344  

PROVEDBA UGOVORA O KONCESIJI ZA 
IZGRADNJU AUTOCESTE ZAGREB - 
MACELJ

15.000.000 15.000.000

         3522
Subvencije trgovačkim društvima izvan 
javnog sektora 15.000.000 15.000.000

  1507       PROGRAM REGIONALNOG RAZVOJA 126.000.000 -125.508.076 491.924
    A549017  OBNOVA I RAZVOJ VUKOVARA 1.000.000 -1.000.000 0

         3821
Kapitalne donacije neprofitnim 
organizacijama 1.000.000 -1.000.000 0

19



ŠIFRA NAZIV

PLAN I-III 2008.

1

POVEĆANJE

2

SMANJENJE

3

NOVI PLAN    
I-III 2008.

 4

    A587024  
CARDS 2004-SURADNJA U GRANIČNIM 
REGIJAMA 1.000.000 -1.000.000 0

         3631 Tekuće pomoći unutar opće države 500.000 -500.000 0
         3632 Kapitalne pomoći unutar opće države 500.000 -500.000 0

    A587034  

PHARE 2005 CBC PROJEKT - 
PREKOGRANIČNA SURADNJA IZMEĐU 
HRVATSKE, SLOVENIJE I MAĐARSKE

1.000.000 -1.000.000 0

         3631 Tekuće pomoći unutar opće države 500.000 -500.000 0
         3632 Kapitalne pomoći unutar opće države 500.000 -500.000 0

    A587036  

PHARE 2005 CBC PROJEKT - 
PREKOGRANIČNA SURADNJA IZMEĐU 
HRVATSKE I ITALIJE

2.000.000 -1.508.076 491.924

         3631 Tekuće pomoći unutar opće države 1.000.000 -779.377 220.623
         3632 Kapitalne pomoći unutar opće države 1.000.000 -728.699 271.301

    K549024  
OBNOVA I IZGRADNJA ŠKOLSKIH 
OBJEKATA (CEB V) 31.500.000 -31.500.000 0

         4212 Poslovni objekti 31.500.000 -31.500.000 0

    K549109  
RAZVOJ BRDSKO - PLANINSKIH 
PODRUČJA 1.000.000 -1.000.000 0

         3632 Kapitalne pomoći unutar opće države 1.000.000 -1.000.000 0

    K549110  
RAZVOJ PODRUČJA POSEBNE DRŽAVNE 
SKRBI 1.000.000 -1.000.000 0

         3632 Kapitalne pomoći unutar opće države 1.000.000 -1.000.000 0
    K549111  RAZVOJ POGRANIČNIH PODRUČJA 500.000 -500.000 0
         3632 Kapitalne pomoći unutar opće države 500.000 -500.000 0

    K549131  

OBNOVA KOMUNALNE INFRASTRUKTURE 
U PODRUČJIMA POSEBNE DRŽAVNE 
SKRBI (EIB)

40.000.000 -40.000.000 0

         3632 Kapitalne pomoći unutar opće države 40.000.000 -40.000.000 0
    K570341  REGIONALNI RAZVOJNI PROJEKTI 1.000.000 -1.000.000 0
         3632 Kapitalne pomoći unutar opće države 1.000.000 -1.000.000 0

    K570485  

PHARE 2005-SHEMA DODJELE 
NEPOVRATNIH SREDSTAVA ZA 
POSLOVNU INFRASTRUKTURU U OKVIRU 
ESK 2005

1.000.000 -1.000.000 0

         3631 Tekuće pomoći unutar opće države 500.000 -500.000 0
         3632 Kapitalne pomoći unutar opće države 500.000 -500.000 0

    K570495  
CARDS 2004 PROJEKT - ODRŽIVI RAZVOJ 
PODRUČJA POSEBNE DRŽAVNE SKRBI

1.000.000 -1.000.000 0

         3631 Tekuće pomoći unutar opće države 500.000 -500.000 0
         3632 Kapitalne pomoći unutar opće države 500.000 -500.000 0

    K587022  
CARDS 2003 PROJEKT - ODRŽIVI RAZVOJ 
PODRUČJA POSEBNE DRŽAVNE SKRBI

1.000.000 -1.000.000 0

         3631 Tekuće pomoći unutar opće države 500.000 -500.000 0
         3632 Kapitalne pomoći unutar opće države 500.000 -500.000 0

    T570346  
PROGRAM INTEGRALNOG RAZVOJA 
LOKALNE ZAJEDNICE (EIB) 40.000.000 -40.000.000 0

         3632 Kapitalne pomoći unutar opće države 40.000.000 -40.000.000 0
    T761013  IZGRADNJA VODOOPSKRBNIH SUSTAVA 3.000.000 -3.000.000 0

         3861

Kapitalne pomoći bankama i ostalim 
financijskim institucijama i trgovačkim 
društvima u javnom sektoru

3.000.000 -3.000.000 0

  1509       OTOČNI RAZVOJ 10.820.000 10.000.000 20.820.000

    A570352  
POTICANJE OTOČNOG JAVNOG 
CESTOVNOG PRIJEVOZA 3.500.000 3.500.000

         3522
Subvencije trgovačkim društvima izvan 
javnog sektora 3.500.000 3.500.000

    A570354  VODOOPSKRBA JADRANSKIH OTOKA 1.500.000 1.500.000
20



ŠIFRA NAZIV

PLAN I-III 2008.

1

POVEĆANJE

2

SMANJENJE

3

NOVI PLAN    
I-III 2008.

 4

         3512
Subvencije trgovačkim društvima u javnom 
sektoru 1.500.000 1.500.000

    A570356  POTICANJE OTOČNOG GOSPODARSTVA 500.000 500.000

         3522
Subvencije trgovačkim društvima izvan 
javnog sektora 400.000 400.000

         3523
Subvencije poljoprivrednicima, obrtnicima, 
malim i srednjim poduzetnicima 100.000 100.000

    A570463  RAZVOJ JADRANSKIH OTOKA 2.210.000 2.210.000
         3237 Intelektualne i osobne usluge 5.000 5.000
         3239 Ostale usluge 5.000 5.000
         3631 Tekuće pomoći unutar opće države 200.000 200.000
         3632 Kapitalne pomoći unutar opće države 2.000.000 2.000.000

    K587038  

IZRADA STUDIJSKE, PROJEKTNE I 
PROGRAMSKE DOKUMENTACIJE 
RAZVITKA OTOKA

110.000 110.000

         3237 Intelektualne i osobne usluge 10.000 10.000
         4126 Ostala nematerijalna imovina 100.000 100.000

    T570462  

IZGRADNJA OBJEKATA KOMUNALNE I 
DRUŠTVENE INFRASTRUKTURE NA 
HRVATSKIM OTOCIMA (CEB IV)

3.000.000 3.000.000

         3632 Kapitalne pomoći unutar opće države 3.000.000 3.000.000

    T821011
 INTEGRALNI RAZVOJ LOKALNE 
ZAJEDNICE  U PRIOBALJU (EIB II) 0 10.000.000 10.000.000

         3632 Kapitalne pomoći unutar opće države 0 10.000.000 10.000.000
  1510       RAZVITAK UNUTARNJE PLOVIDBE 750.000 750.000

    K570257  
IZRADA PLANSKIH DOKUMENATA ZA 
RAZVITAK RIJEČNOG PROMETA 250.000 250.000

         4126 Ostala nematerijalna imovina 250.000 250.000

    K570358  

OBNOVA I ODRŽAVANJE POSLOVNOG 
PROSTORA KAPETANIJA NA 
UNUTARNJIM VODAMA

500.000 500.000

         3232 Usluge tekućeg i investicijskog održavanja 100.000 100.000

         4511 Dodatna ulaganja na građevinskim objektima 400.000 400.000

  1511       

PRAĆENJE I RAZVOJ SUSTAVA 
POŠTANSKOG I TELEKOMUNIKACIJSKOG 
TRŽIŠTA

440.000 440.000

    A570340  

RAZVOJ TELEKOMUNIKACIJSKOG I 
POŠTANSKOG TRŽIŠTA I 
INFORMACIJSKOG DRUŠTVA

440.000 440.000

         3211 Službena putovanja 5.000 5.000
         3213 Stručno usavršavanje zaposlenika 5.000 5.000
         3221 Uredski materijal i ostali materijalni rashodi 5.000 5.000
         3237 Intelektualne i osobne usluge 100.000 100.000

         3291
Naknade za rad predstavničkih i izvršnih 
tijela, povjerenstava i slično 15.000 15.000

         3294 Članarine 300.000 300.000
         3299 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 10.000 10.000

  1512       
PROGRAM POVRATKA PROGNANIKA, 
IZBJEGLICA I RASELJENIH OSOBA 66.400.000 -66.329.533 70.467

    A549007  
POTICANJE OBNOVE KUĆA I - III 
STUPANJ OŠTEĆENJA 1.000.000 -1.000.000 0

         3822 Kapitalne donacije građanima i kućanstvima 1.000.000 -1.000.000 0

    K549030  
OBNOVA I IZGRADNJA U RATU 
OŠTEĆENIH STAMBENIH JEDINICA 30.100.000 -30.100.000 0

         3822 Kapitalne donacije građanima i kućanstvima 30.100.000 -30.100.000 0

    K549034  

OBNOVA I IZGRADNJA OBJEKATA 
DRUŠTVENE NAMJENE NA PODRUČJIMA 
POSEBNE DRŽAVNE SKRBI

400.000 -400.000 0

21



ŠIFRA NAZIV

PLAN I-III 2008.

1

POVEĆANJE

2

SMANJENJE

3

NOVI PLAN    
I-III 2008.

 4
         3632 Kapitalne pomoći unutar opće države 400.000 -400.000 0

    K570480  

SOCIJALNO EKONOMSKI OPORAVAK 
PODRUČJA POSEBNE DRŽAVNE SKRBI 
(IBRD)

13.900.000 -13.829.533 70.467

         3211 Službena putovanja 50.000 -46.552 3.448
         3221 Uredski materijal i ostali materijalni rashodi 50.000 -50.000 0
         3223 Energija 110.000 -109.482 518
         3225 Sitni inventar i auto gume 20.000 -20.000 0
         3231 Usluge telefona, pošte i prijevoza 50.000 -49.800 200
         3232 Usluge tekućeg i investicijskog održavanja 20.000 -11.636 8.364
         3233 Usluge promidžbe i informiranja 40.000 -40.000 0
         3234 Komunalne usluge 30.000 -29.233 767
         3235 Zakupnine i najamnine 80.000 -80.000 0
         3237 Intelektualne i osobne usluge 1.400.000 -1.342.830 57.170
         3238 Računalne usluge 20.000 -20.000 0
         3292 Premije osiguranja 10.000 -10.000 0
         3293 Reprezentacija 10.000 -10.000 0
         3433 Zatezne kamate 10.000 -10.000 0
         3631 Tekuće pomoći unutar opće države 3.000.000 -3.000.000 0
         3632 Kapitalne pomoći unutar opće države 3.000.000 -3.000.000 0
         3811 Tekuće donacije u novcu 2.000.000 -2.000.000 0

         3821
Kapitalne donacije neprofitnim 
organizacijama 4.000.000 -4.000.000 0

    K570492  
STAMBENO ZBRINJAVANJE NA 
PODRUČJIMA POSEBNE DRŽAVNE SKRBI

21.000.000 -21.000.000 0

         3632 Kapitalne pomoći unutar opće države 1.000.000 -1.000.000 0
         3822 Kapitalne donacije građanima i kućanstvima 20.000.000 -20.000.000 0
  1514       RAZVOJ TURISTIČKOG SEKTORA 15.000.000 -15.000.000 0

    A587001  
TURISTIČKA PROMIDŽBA REPUBLIKE 
HRVATSKE 15.000.000 -15.000.000 0

         3811 Tekuće donacije u novcu 15.000.000 -15.000.000 0

  1544       
SIGURNOST I NADZOR PLOVIDBE NA 
PLOVNIM PUTOVIMA UNUTARNJIH VODA 1.520.000 1.520.000

    A570442  
TRAGANJE I SPAŠAVANJE U PROMETU 
UNUTARNJIM VODAMA 100.000 100.000

         3859 Ostali izvanredni rashodi 100.000 100.000

    K570441  

OPREMANJE KAPETANIJA SLUŽBENIM 
PLOVILIMA, PRIJEVOZNIM SREDSTVIMA, 
ODORAMA I OPREMOM ZA POTREBE 
SIGURNOSTI RIJEČNE PLOVIDBE

920.000 920.000

         3221 Uredski materijal i ostali materijalni rashodi 25.000 25.000
         3232 Usluge tekućeg i investicijskog održavanja 175.000 175.000
         4222 Komunikacijska oprema 20.000 20.000

         4233
Prijevozna sredstva u pomorskom i riječnom 
prometu 500.000 500.000

         4531 Dodatna ulaganja na prijevoznim sredstvima 200.000 200.000

    K587028  
INFORMATIZACIJA UNUTARNJE 
PLOVIDBE 300.000 300.000

         3232 Usluge tekućeg i investicijskog održavanja 200.000 200.000
         3238 Računalne usluge 100.000 100.000
    K587029  NCC-NACIONALNI KONTROLNI CENTAR 200.000 200.000
         4126 Ostala nematerijalna imovina 200.000 200.000

  1546       
RAZVITAK LUKA UNUTARNJIH VODA OD 
DRŽAVNOG ZNAČAJA 3.750.000 3.750.000

    A570447  

GRADNJA I ODRŽAVANJE LUČKIH 
GRAĐEVINA U LUKAMA UNUTARNJIH 
VODA OD DRŽAVNOG ZNAČAJA

3.750.000 3.750.000

         3811 Tekuće donacije u novcu 750.000 750.000

22



ŠIFRA NAZIV

PLAN I-III 2008.

1

POVEĆANJE

2

SMANJENJE

3

NOVI PLAN    
I-III 2008.

 4

         3821
Kapitalne donacije neprofitnim 
organizacijama 3.000.000 3.000.000

  1688       
PROVEDBA NACIONALNOG PROGRAMA 
ŽELJEZNIČKE INFRASTRUKTURE

375.500.000 375.500.000

    A570334  

ODRŽAVANJE ŽELJEZNIČKE 
INFRASTRUKTURE I REGULACIJA 
PROMETA

260.000.000 260.000.000

         3512
Subvencije trgovačkim društvima u javnom 
sektoru 260.000.000 260.000.000

    K761009  
OSUVREMENJIVANJE I IZGRADNJA 
ŽELJEZNIČKE INFRASTRUKTURE 85.000.000 85.000.000

         3861

Kapitalne pomoći bankama i ostalim 
financijskim institucijama i trgovačkim 
društvima u javnom sektoru

85.000.000 85.000.000

    T570361  
OSUVREMENJIVANJE I IZGRADNJA 
PRUGA NA VB1 KORIDORU (KFW) 17.000.000 17.000.000

         3861

Kapitalne pomoći bankama i ostalim 
financijskim institucijama i trgovačkim 
društvima u javnom sektoru

17.000.000 17.000.000

    T570365  
OSUVREMENJIVANJE I IZGRADNJA 
PRUGA NA X KORIDORU-ISPA PROJEKT 13.500.000 13.500.000

         3861

Kapitalne pomoći bankama i ostalim 
financijskim institucijama i trgovačkim 
društvima u javnom sektoru

13.500.000 13.500.000

  1690       

PROGRAM POMOĆI VLADE REPUBLIKE 
HRVATSKE ZA POVRATAK HRVATA U 
BOSNU I HERCEGOVINU

6.000.000 -3.713.894 2.286.106

    A761014  
SKRB O PROGNANICIMA U FEDERACIJI 
BIH 6.000.000 -3.713.894 2.286.106

         3611 Tekuće pomoći inozemnim vladama 6.000.000 -3.713.894 2.286.106

  1691       
STUDIJE, PROJEKTI I PROGRAMI U 
TURIZMU 500.000 -500.000 0

    K761006  
PROJEKT IZRADE SATELITSKE BILANCE 
TURIZMA 500.000 -500.000 0

         4126 Ostala nematerijalna imovina 500.000 -500.000 0
06540         Skrb za prognanike i izbjeglice 24.119.000 -21.070.566 3.048.434

  1090       
ZBRINJAVANJE PROGNANIKA, 
POVRATNIKA I IZBJEGLICA 24.119.000 -21.070.566 3.048.434

    A761000  
ZBRINJAVANJE PROGNANIKA, 
POVRATNIKA I IZBJEGLICA 4.082.560 -3.259.475 823.085

         3111 Plaće za redovan rad 2.605.000 -1.902.709 702.291
         3121 Ostali rashodi za zaposlene 133.750 -133.750 0
         3132 Doprinosi za zdravstveno osiguranje 403.800 -294.945 108.855
         3133 Doprinosi za zapošljavanje 46.900 -34.961 11.939
         3211 Službena putovanja 8.600 -8.600 0

         3212
Naknade za prijevoz, za rad na terenu i 
odvojeni život 133.600 -133.600 0

         3213 Stručno usavršavanje zaposlenika 13.200 -13.200 0
         3221 Uredski materijal i ostali materijalni rashodi 21.800 -21.800 0
         3223 Energija 33.600 -33.600 0

         3224
Materijal i dijelovi za tekuće i investicijsko 
održavanje 12.700 -12.700 0

         3231 Usluge telefona, pošte i prijevoza 13.400 -13.400 0
         3232 Usluge tekućeg i investicijskog održavanja 100.000 -100.000 0
         3234 Komunalne usluge 41.900 -41.900 0
         3235 Zakupnine i najamnine 481.500 -481.500 0
         3238 Računalne usluge 6.300 -6.300 0
         3293 Reprezentacija 26.250 -26.250 0
         3431 Bankarske usluge i usluge platnog prometa 260 -260 0

23



ŠIFRA NAZIV

PLAN I-III 2008.

1

POVEĆANJE

2

SMANJENJE

3

NOVI PLAN    
I-III 2008.

 4

    A761001  
SKRB O PROGNANICIMA (REPUBLIČKI 
FOND "KRALJ ZVONIMIR") 18.000.000 -15.774.651 2.225.349

         3721 Naknade građanima i kućanstvima u novcu 18.000.000 -15.774.651 2.225.349

    A761015  
NAKNADA ZA ULAGANJE U ZAUZETU 
IMOVINU 750.000 -750.000 0

         3822 Kapitalne donacije građanima i kućanstvima 750.000 -750.000 0

    K761002  INFORMATIZACIJA 254.620 -254.620 0
         3238 Računalne usluge 78.750 -78.750 0
         4221 Uredska oprema i namještaj 175.870 -175.870 0
    K761003  OPREMANJE 443.820 -443.820 0
         4221 Uredska oprema i namještaj 338.820 -338.820 0
         4222 Komunikacijska oprema 105.000 -105.000 0

    K761004  

KAPITALNA POTPORA ZA ODRŽIVI 
POVRATAK NA PODRUČJU POSEBNE 
DRŽAVNE SKRBI

588.000 -588.000 0

         3632 Kapitalne pomoći unutar opće države 588.000 -588.000 0
06545         Agencija za obalni linijski promet 70.806.700 70.806.700

  1218       
PROMETNO POVEZIVANJE OTOKA S 
KOPNOM I MEĐUSOBNO 70.806.700 70.806.700

    A570323  
POTICANJE REDOVITIH POMORSKIH 
PUTNIČKIH I BRZOBRODSKIH LINIJA 70.000.000 70.000.000

         3512
Subvencije trgovačkim društvima u javnom 
sektoru 70.000.000 70.000.000

    A587023  AGENCIJA ZA OBALNI LINIJSKI PROMET 791.700 791.700
         3111 Plaće za redovan rad 410.000 410.000
         3121 Ostali rashodi za zaposlene 10.000 10.000
         3132 Doprinosi za zdravstveno osiguranje 66.000 66.000
         3133 Doprinosi za zapošljavanje 8.000 8.000
         3211 Službena putovanja 23.700 23.700

         3212
Naknade za prijevoz, za rad na terenu i 
odvojeni život 10.500 10.500

         3213 Stručno usavršavanje zaposlenika 5.000 5.000
         3221 Uredski materijal i ostali materijalni rashodi 11.000 11.000
         3223 Energija 12.000 12.000

         3224
Materijal i dijelovi za tekuće i investicijsko 
održavanje 2.000 2.000

         3225 Sitni inventar i auto gume 8.000 8.000
         3231 Usluge telefona, pošte i prijevoza 25.000 25.000
         3232 Usluge tekućeg i investicijskog održavanja 10.000 10.000
         3233 Usluge promidžbe i informiranja 15.000 15.000
         3234 Komunalne usluge 5.000 5.000
         3237 Intelektualne i osobne usluge 50.000 50.000
         3238 Računalne usluge 6.000 6.000
         3239 Ostale usluge 5.000 5.000

         3291
Naknade za rad predstavničkih i izvršnih 
tijela, povjerenstava i slično 72.000 72.000

         3292 Premije osiguranja 18.000 18.000
         3293 Reprezentacija 12.000 12.000
         3299 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 5.000 5.000
         3431 Bankarske usluge i usluge platnog prometa 1.500 1.500
         3433 Zatezne kamate 1.000 1.000
    K587051  OPREMANJE 15.000 15.000
         4221 Uredska oprema i namještaj 15.000 15.000

06550         
Agencija za plovne putove unutarnjih 
voda 5.232.800 5.232.800

  1547       
GRADNJA I TEHNIČKO ODRŽAVANJE 
PLOVNIH PUTOVA UNUTARNJIH VODA 5.232.800 5.232.800

24



ŠIFRA NAZIV

PLAN I-III 2008.

1

POVEĆANJE

2

SMANJENJE

3

NOVI PLAN    
I-III 2008.

 4

    A570448  
RAD AGENCIJE ZA PLOVNE PUTOVE 
UNUTARNJIH VODA 930.800 930.800

         3111 Plaće za redovan rad 460.000 460.000
         3113 Plaće za prekovremeni rad 20.000 20.000
         3114 Plaće za posebne uvjete rada 2.000 2.000
         3121 Ostali rashodi za zaposlene 5.000 5.000
         3132 Doprinosi za zdravstveno osiguranje 65.000 65.000
         3133 Doprinosi za zapošljavanje 5.000 5.000
         3211 Službena putovanja 30.000 30.000

         3212
Naknade za prijevoz, za rad na terenu i 
odvojeni život 25.000 25.000

         3213 Stručno usavršavanje zaposlenika 6.000 6.000
         3221 Uredski materijal i ostali materijalni rashodi 20.000 20.000
         3222 Materijal i sirovine 3.000 3.000
         3223 Energija 50.000 50.000
         3225 Sitni inventar i auto gume 7.000 7.000
         3231 Usluge telefona, pošte i prijevoza 20.000 20.000
         3232 Usluge tekućeg i investicijskog održavanja 8.000 8.000
         3233 Usluge promidžbe i informiranja 10.000 10.000
         3234 Komunalne usluge 4.000 4.000
         3235 Zakupnine i najamnine 40.000 40.000
         3237 Intelektualne i osobne usluge 35.000 35.000
         3238 Računalne usluge 7.000 7.000
         3239 Ostale usluge 10.000 10.000

         3291
Naknade za rad predstavničkih i izvršnih 
tijela, povjerenstava i slično 40.000 40.000

         3292 Premije osiguranja 20.000 20.000
         3293 Reprezentacija 25.000 25.000
         3299 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 10.000 10.000
         3431 Bankarske usluge i usluge platnog prometa 800 800
         3434 Ostali nespomenuti financijski rashodi 3.000 3.000

    K570507  
IZGRADNJA POSLOVNE ZGRADE 
AGENCIJE 1.500.000 1.500.000

         4212 Poslovni objekti 1.500.000 1.500.000
    K810000  OPREMANJE 252.000 252.000
         3232 Usluge tekućeg i investicijskog održavanja 150.000 150.000
         4212 Poslovni objekti 60.000 60.000
         4221 Uredska oprema i namještaj 10.000 10.000
         4222 Komunikacijska oprema 6.000 6.000
         4223 Oprema za održavanje i zaštitu 9.000 9.000
         4225 Instrumenti, uređaji i strojevi 7.000 7.000

         4227 Uređaji, strojevi i oprema za ostale namjene 10.000 10.000

    K810001  
GRADNJA I TEHNIČKO ODRŽAVANJE 
PLOVNIH PUTOVA UNUTARNJIH VODA 2.550.000 2.550.000

         3232 Usluge tekućeg i investicijskog održavanja 500.000 500.000
         4126 Ostala nematerijalna imovina 1.500.000 1.500.000
         4214 Ostali građevinski objekti 400.000 400.000

         4511 Dodatna ulaganja na građevinskim objektima 100.000 100.000

         4541
Dodatna ulaganja za ostalu nefinancijsku 
imovinu 50.000 50.000

06555         Vijeće za poštanske usluge 1.194.500 1.194.500

  1215       
PRAĆENJE I RAZVOJ SUSTAVA POŠTE I 
POŠTANSKOG PROMETA 1.194.500 1.194.500

    A570298  RAD VIJEĆA ZA POŠTANSKE USLUGE 812.749 812.749
         3111 Plaće za redovan rad 367.354 367.354
         3112 Plaće u naravi 3.440 3.440
         3121 Ostali rashodi za zaposlene 3.400 3.400
         3132 Doprinosi za zdravstveno osiguranje 58.300 58.300

25



ŠIFRA NAZIV

PLAN I-III 2008.

1

POVEĆANJE

2

SMANJENJE

3

NOVI PLAN    
I-III 2008.

 4
         3133 Doprinosi za zapošljavanje 6.360 6.360
         3211 Službena putovanja 38.875 38.875

         3212
Naknade za prijevoz, za rad na terenu i 
odvojeni život 12.815 12.815

         3213 Stručno usavršavanje zaposlenika 16.750 16.750
         3221 Uredski materijal i ostali materijalni rashodi 10.500 10.500
         3223 Energija 7.500 7.500

         3224
Materijal i dijelovi za tekuće i investicijsko 
održavanje 1.250 1.250

         3225 Sitni inventar i auto gume 1.325 1.325
         3231 Usluge telefona, pošte i prijevoza 14.250 14.250
         3232 Usluge tekućeg i investicijskog održavanja 9.500 9.500
         3233 Usluge promidžbe i informiranja 11.500 11.500
         3234 Komunalne usluge 12.000 12.000
         3235 Zakupnine i najamnine 48.000 48.000
         3237 Intelektualne i osobne usluge 31.500 31.500
         3239 Ostale usluge 6.975 6.975

         3291
Naknade za rad predstavničkih i izvršnih 
tijela, povjerenstava i slično 129.055 129.055

         3292 Premije osiguranja 9.600 9.600
         3293 Reprezentacija 6.250 6.250
         3294 Članarine 5.250 5.250
         3431 Bankarske usluge i usluge platnog prometa 875 875
         3433 Zatezne kamate 125 125

    A587025  

CARDS 2004-PROGRAM ZA JAČANJE 
INSTITUCIONALNE SPOSOBNOSTI I 
PRIPREMU PROJEKATA

369.251 369.251

         3237 Intelektualne i osobne usluge 369.251 369.251

    K587026  
NABAVA OPREME ZA RAD VIJEĆA ZA 
POŠTANSKE USLUGE 12.500 12.500

         4123 Licence 2.500 2.500
         4221 Uredska oprema i namještaj 7.550 7.550
         4222 Komunikacijska oprema 1.200 1.200
         4262 Ulaganja u računalne programe 1.250 1.250
090         MINISTARSTVO TURIZMA 0 23.860.089 23.860.089
09005         Ministarstvo turizma 0 23.860.089 23.860.089
  1281       MEĐUNARODNA SURADNJA 0 821.000 821.000
    A587006  MEĐUNARODNA SURADNJA 0 821.000 821.000
         3211 Službena putovanja 0 40.000 40.000
         3233 Usluge promidžbe i informiranja 0 10.000 10.000
         3237 Intelektualne i osobne usluge 0 12.000 12.000
         3294 Članarine 0 759.000 759.000

  1490       
RAZVOJ MALOG I SREDNJEG 
PODUZETNIŠTVA U TURIZMU 0 6.520.089 6.520.089

    A587008  

SUBVENCIJE BANKAMA I OSTALIM 
FINANCIJSKIM INSTITUCIJAMA ZA 
PROGRAM KREDITIRANJA MALOG I 
SREDNJEG PODUZETNIŠTVA

0 750.000 750.000

         3863
Kapitalne pomoći poljoprivrednicima, 
obrtnicima, malim i srednjim poduzetnicima

0 750.000 750.000

    A587018  
PROGRAM POTICANJA U TURIZMU - 
"POTICAJ ZA USPJEH" 0 5.770.089 5.770.089

         3521
Subvencije bankama i ostalim financijskim 
institucijama izvan javnog sektora 0 5.770.089 5.770.089

  1514       RAZVOJ TURISTIČKOG SEKTORA 0 15.000.000 15.000.000

    A587001  
TURISTIČKA PROMIDŽBA REPUBLIKE 
HRVATSKE 0 15.000.000 15.000.000

         3811 Tekuće donacije u novcu 0 15.000.000 15.000.000

26



ŠIFRA NAZIV

PLAN I-III 2008.

1

POVEĆANJE

2

SMANJENJE

3

NOVI PLAN    
I-III 2008.

 4

  1691       
STUDIJE, PROJEKTI I PROGRAMI U 
TURIZMU 0 500.000 500.000

    K761006  
PROJEKT IZRADE SATELITSKE BILANCE 
TURIZMA 0 500.000 500.000

         4126 Ostala nematerijalna imovina 0 500.000 500.000
  1828       ADMINISTRACIJA I UPRAVLJANJE 0 1.019.000 1.019.000
    A761016  Administracija i upravljanje 0 1.019.000 1.019.000
         3111 Plaće za redovan rad 0 140.000 140.000
         3132 Doprinosi za zdravstveno osiguranje 0 23.000 23.000
         3133 Doprinosi za zapošljavanje 0 3.000 3.000
         3211 Službena putovanja 0 200.000 200.000

         3212
Naknade za prijevoz, za rad na terenu i 
odvojeni život 0 4.000 4.000

         3213 Stručno usavršavanje zaposlenika 0 5.000 5.000
         3221 Uredski materijal i ostali materijalni rashodi 0 60.000 60.000
         3223 Energija 0 115.000 115.000
         3225 Sitni inventar i auto gume 0 20.000 20.000
         3231 Usluge telefona, pošte i prijevoza 0 160.000 160.000
         3233 Usluge promidžbe i informiranja 0 20.000 20.000
         3234 Komunalne usluge 0 80.000 80.000
         3235 Zakupnine i najamnine 0 50.000 50.000
         3237 Intelektualne i osobne usluge 0 10.000 10.000
         3239 Ostale usluge 0 20.000 20.000

         3291
Naknade za rad predstavničkih i izvršnih 
tijela, povjerenstava i slično 0 78.000 78.000

         3292 Premije osiguranja 0 5.000 5.000
         3299 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 0 20.000 20.000
         3431 Bankarske usluge i usluge platnog prometa 0 1.000 1.000
         3433 Zatezne kamate 0 2.000 2.000
         3859 Ostali izvanredni rashodi 0 3.000 3.000

UKUPNO 2.307.492.437 275.449.829 -275.449.829 2.307.492.437

27



 28

Članak 3. 
 

 Financijski planovi proračunskih korisnika doneseni na temelju planiranih 
prihoda, primitaka, rashoda i izdataka u Državnom proračunu Republike Hrvatske za 
2007. godinu («Narodne novine», br. 137/06. i 78/07.), Zakona o izvršavanju 
Državnog proračuna Republike Hrvatske za 2007. godinu («Narodne novine», br. 
137/06. i 78/07.) i drugih propisa o izvršavanju državnog proračuna, izvršavaju se do 
11. siječnja 2008. godine prema nazivima proračunskih korisnika koji su bili prije 
stupanja na snagu Zakona.  
 
 
 
 

Članak 4. 
 

 Ova Uredba stupa na snagu danom objave u «Narodnim novinama». 
 
 
Klasa: 
Urbroj: 
 
Zagreb, 
        P R E D S J E D N I K 
 
          dr. sc. Ivo Sanader 
  

 
 



 1

OBRAZLOŽENJE UREDBE  
O IZMJENAMA I DOPUNAMA ODLUKE O PRIVREMENOM FINANCIRANJU 

POSLOVA, FUNKCIJA I PROGRAMA DRŽAVNIH TIJELA I DRUGIH KORISNIKA 
PRORAČUNA REPUBLIKE HRVATSKE U PRVOM TROMJESEČJU 2008. 

GODINE 
 
 

 Hrvatski sabor donio je na sjednici održanoj 11. siječnja 2008. godine Zakon o 
izmjenama i dopunama Zakona o ustrojstvu i djelokrugu središnjih tijela državne 
uprave koji je stupio na snagu danom objave u Narodnim novinama 11.01.2008. 
godine (u daljnjem tekstu: Zakon). 
 
 Prema člancima 5. i 6. Zakona stupanjem na snagu Zakona: 

- Ministarstvo mora, turizma, prometa i razvitka nastavlja s radom kao 
Ministarstvo mora, prometa i infrastrukture, 

- Ministarstvo poljoprivrede, šumarstva i vodnoga gospodarstva nastavlja s 
radom kao Ministarstvo poljoprivrede, ribarstva i ruralnog razvoja, 

- Ministarstvo regionalnog razvoja, šumarstva i vodnoga gospodarstva u okviru 
djelokruga utvrđenog ovim Zakonom preuzima poslove Uprave za regionalnu i 
lokalnu infrastrukturu, Uprave za integrirani regionalni razvoj, Uprave za 
obnovu obiteljskih kuća i Uprave za prognanike, povratnike i izbjeglice iz 
Ministarstva mora, turizma, prometa i razvitka, poslove Uprave šumarstva, 
Uprave za drvnu industriju, Uprave za lovstvo, Uprave za gospodarenje 
vodama te Uprave vodne politike i međunarodnih projekata iz Ministarstva 
poljoprivrede, šumarstva i vodnoga gospodarstva,  

- Ministarstvo turizma u okviru djelokruga utvrđenog ovim Zakonom preuzima 
poslove Uprave za turističku politiku i tržište, Uprave za razvoj turizma i 
Uprave za sustav turističkih zajednica i selektivne oblike turizma iz 
Ministarstva mora, turizma, prometa i razvitka. 

 
 Člankom 8. stavkom 1. Zakona propisano je da će se do donošenja Državnog 
proračuna za 2008. godinu, sredstva za rad Ministarstva mora, prometa i 
infrastrukture, Ministarstva regionalnog razvoja, šumarstva i vodnoga gospodarstva, 
Ministarstva poljoprivrede, ribarstva i ruralnog razvoja i Ministarstva turizma utvrditi 
preraspodjelom sredstava osiguranih Odlukom o privremenom financiranju poslova, 
funkcija i programa državnih tijela i drugih korisnika proračuna Republike Hrvatske u 
prvom tromjesečju 2008. godine («Narodne novine», br. 108/07) razmjerno 
preuzetom djelokrugu. Stavkom 2. istog članka ovlaštena je Vlada Republike 
Hrvatske da uredbom izvrši preraspodjelu sukladno stavku 1. ovog članka. 
  
 U skladu s tim, predlaže se donošenje uredbe o izmjenama i dopunama 
Odluke o privremenom financiranju poslova, funkcija i programa državnih tijela i 
drugih korisnika proračuna Republike Hrvatske u prvom tromjesečju 2008. godine 
(«Narodne novine», br. 108/07).  
 
U članku 1. utvrđuje se da se Uredbom preraspodjeljuju sredstva koja su planirana 
Odlukom o privremenom financiranju poslova, funkcija i programa državnih tijela i 
drugih korisnika proračuna Republike Hrvatske u prvom tromjesečju 2008. godine a 
sukladno članku 8. stavak 1. Zakona o izmjenama i dopunama Zakona o ustrojstvu i 
djelokrugu središnjih tijela državne uprave. 



 2

U članku 2. se rashodi i izdaci iz tabele članka 3. Odluke povećavaju odnosno 
smanjuju po proračunskim korisnicima i programima.  
 
U članku 3. utvrđuje se da se financijski planovi proračunskih korisnika doneseni na 
temelju planiranih prihoda, primitaka, rashoda i izdataka u Državnom proračunu za 
2007. godinu izvršavaju do 11. siječnja 2008. godine (dan stupanja na snagu Zakona 
o izmjenama i dopunama Zakona o ustrojstvu i djelokrugu središnjih tijela državne 
uprave) prema nazivima proračunskih korisnika koji su bili prije stupanja na snagu 
Zakona 
 
U članku 4. propisuje se stupanje na snagu Uredbe. 
 
 
 
 
 
 
   

 


